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Duża wycinka.
Co z cmentarzem 
komunalnym?
Burmistrz Karolczuk i 
ugrupowanie Nasze Miasto 
podjęli swego czasu twarde 
zobowiązania, z których się nie 
wywiązali.

Czterysta procent 
zysku

W tym odcinku opowieści o 
Mironie poznajemy kolejne 
kulisy polityki w naszym 
mieście.

Pałka się przegła
O korupcji w koalicji 
Jacka Sasina
Opozycyjny radny twierdzi, że 
Dariusz Ostapowicz, udzielił 
poparcia dla burmistrza 
Karolczuka w zamian za 
podwyższenie diety.

7

2

3

9
PEGASUS LUB ASFALCIK

11
„INFORMATOR MIEJSKI AUGUSTÓW” 
JAK TVP KURSKIEGO
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AUGUSTOWSKA RADNA MIEJSKA AUGUSTOWSKA RADNA MIEJSKA 
ZŁOŻYŁA REZYGNACJĘZŁOŻYŁA REZYGNACJĘ

Lokalnie, rzetelnie, z pasją

Czy Augustów w ostatnich pięciu 
latach zrobił skok cywilizacyjny, czy 
powstały spektakularne inwestycje, 
nowe miejsca pracy, atrakcje dla 
mieszkańców i turystów, których nie 
było przed nadejściem ery burmistrza 
Mirosława Karolczuka i ugrupowania 
Nasze Miasto? Odpowiedź wydaje 
się oczywista i brzmi: NIE. Kwitnie  za 
to gierkowska propaganda sukcesu. 
Karolczuk z dumą informuje, że w 
2024 roku planuje przeznaczyć na 
inwestycje 96 mln zł. Przekonuje, 
że budżet miasta jest wybitnie 
prorozwojowy. Opozycja ma inne 
zdanie.
Augustów przewyższył Łomżę

Zdumiewająco niskie mają być 
wydatki na turystykę, czyli jeden z 
filarów rozwoju Augustowa.
-W ramach turystyki planujemy 
przeznaczyć 6,5 mln zł, m.in. na 
placyk do street workoutu 1,7 mln zł, 
modernizację bulwarów z przebudową 
kładek 1,6 mln zł, budowę miejsca 
spotkań i rekreacji w Augustowie 1 mln 
zł -informował burmistrz Karolczuk 
zachwalając budżet miejski.
Żadna z powyższych inwestycji nie 
zachęci turystów do odwiedzenia 
Augustowa i nie przełoży się na 
portfele społeczeństwa. Przebudowa 
kładek to desperackie przykrycie 
klęski sprzed roku. 

Zuchwale brzmiały stwierdzenia 
Karolczuka przekonującego, że 
Augustów wyprzedził Łomżę. 
-Kwotowo inwestujemy więcej niż 60 
tysięczna Łomża -Karolczuk rozpływał 
się z zachwytów.
Nie sposób odmówić poczucia 
humoru burmistrzowi lub osobom 
przygotowującym mu wystąpienie, 
bo realia nie są kolorowe. Oponenci 
burmistrza pytają: skoro jest tak 
dobrze, dlaczego jest tak źle? Do takich 
refleksji skłania m.in. fakt, że miastu nie 
przybywa mieszkańców, a wręcz ich 
ubywa.

Krzysztof Przekop

Wielkie poczucie humoru Wielkie poczucie humoru 
KarolczukaKarolczuka

BURMISTRZ KAROLCZUK I UGRUPOWANIE NASZE MIASTO ROZPŁYWAJĄ SIĘ W ZACHWYTACH NAD 
BUDŻETEM AUGUSTOWA I PLANAMI INWESTYCYJNYMI. PRZEKONUJĄ, ŻE NA NASZYCH OCZACH TWORZY 
SIĘ HISTORIA. BYŁY BURMISTRZ AUGUSTOWA, LESZEK CIEŚLIK, OCENIA, ŻE JEDYNĄ PROROZWOJOWĄ 
INWESTYCJĄ W 2024 ROKU BĘDZIE WYMUSZONY REMONT WYCIĄGU NART WODNYCH. UWAŻA, ŻE W 

MIEŚCIE POWINIEN POWSTAĆ PARK ROZRYWKI, KTÓRY ŚCIĄGNĄŁBY TURYSTÓW I WPŁYNĄŁ NA WZROST 
ZAMOŻNOŚCI MIESZKAŃCÓW.

Park rozrywki lub Park rozrywki lub 
praca przy łopaciepraca przy łopacie
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Sławojek siedział rozparty za biurkiem 
i zastanawiał się, czy nie powinien 
zmienić fotela na ergonomiczny. Ten 
na którym siedział, był wprawdzie 
najdroższy w całym sklepie, pokryty 
szlachetną skórą, dekorowany 
sztukaterią z afrykańskiego hebanu, 
ale wygoda pozostawiała sporo do 
życzenia. Takie to życie bogaczy… 
Muszą pić stare wino, żłopać whisky 
śmierdzącą palonymi oponami, 
muszą palić cygara, jeść śmierdzący 
ser i siedzieć na niewygodnych 
fotelach. Pocieszające jest to, że za to 
poświecenie podatnik nie najgorzej 
płaci. Sławojek pomyślał, że mógłby 
mieć dwa fotele. Ten hebanowy byłby 
reprezentacyjny, do odbierania hołdów 
od pracowników, drugi, wygodny, 
ergonomiczny do nicnierobienia za 
biurkiem. 
Z zamyślenia wyrwało go gwałtowne 
pukanie do drzwi. Drzwi niemal 
natychmiast się otworzyły. 
-Mamy problem -Felek Skonopi 
miał wielkie przestraszone oczy. 
-Działkowicz biega po urzędzie jak 
oszalały i krzyczy, że już po nas.
-Zwołaj wszystkich do gabinetu Mirona. 
Jeśli dogonisz Działkowicza, niech też 
przyjdzie. Daj mu któryś z tych twoich 
proszków na uspokojenie.
Dwa kwadranse później całe 
towarzystwo siedziało w gabinecie 
Mirona. Choć prawda jest taka, że 

Felek jak zwykle krążył po gabinecie 
denerwując zebranych, a Miron 
potulnie stał w kącie. Działkowicz 
rozglądał się zagubionym wzrokiem po 
gabinecie. Mroszkowska i Alka Wolska 
trzymały go za ramiona, głaskały po 
łysawej głowie. 
-Chyba zaczynają działać te 
proszki -Mroszkowska patrzyła na 
Dobowskiego, który siedział na fotelu 
Mirona, a nogi w brudnych buciorach 
trzymał na jakiś papierach, które 
leżały na blacie biurka. -Też się kiedyś 
zdenerwowałam, jak źle wydałam 
resztę z sześciu złotych, szef dał mi 
taką małą żółtą tabletkę i nerwy minęły. 
Medycyna to ma sposoby na wszystko. 
Moja sąsiadka ma apteczkę na każdy 
rodzaj choroby. Ma tabletki na ból 
pleców, na ból gardła, na dobry humor, 
na zły humor, na głowę. Czasami nie 
musi jeść śniadania, jak ma kilka 
chorób. Z telewizji dowiaduje się, jakie 
tabletki kupić. Tam są takie reklamy i 
pokazują, co jest najlepsze.
-Daj sobie siana, Mroszkowska, z tym 
wykładem medycznym -Dobowski 
tracił powoli cierpliwość. -Tu 
mamy prawdziwy problem, który 
trzeba szybciutko rozwiązać. Mów 
Działkowicz, czemu chciałeś pobić 
Mirona?
-Nie chciałem nikogo pobić. Czuję 
jedynie rozżalenie, rozczarowanie moją 
funkcją i moją pozycją materialną. 

Mówili mi, startuj, spróbuj w polityce, 
dorobisz się, wzbogacisz, spłacisz 
kredyty, będziesz żył jak pan. I co? 
Popieram Mirona, głosuję za każdą 
głupotą i co z tego mam? Przechodzę 
do opozycji.
Sławojek i Dobowski popatrzyli na 
siebie i z uśmiechem mrugnęli okiem. 
Jeden prawym, drugi lewym.
-Leć, leć do opozycji! Przyjmą cię z 
otwartymi rękami -Dobowski był coraz 
bardziej rozbawiony.
-Zaraz, zaraz -Sławojek popatrzył na 
Działkowicza badawczo. -Jak to nic nie 
masz? A dieta, a dodatki do diety, a 
delegacje? To ma być nic?
-Przeczytałem w niezależnej prasie, 
że Dobowski zarobił na naszym 
mieście ponad milion w jeden rok, 
Zaracki pół miliona, Alka Wolska 
dostała złoty łańcuch i tytuł oślicy 
roku, Mroszkowska może wynieść 
tyle papierosów, ile zmieści w torbie z 
Biedronki, nawet Miron dostał z kasy 
naszego miasta dwieście czy trzysta 
tysięcy. Sławojek i Felek Skonopi mają 
służbowe samochody. A ja co? Najwyżej 
nawalę się tą whisky, choć każdy wie, 
że Polak powinien pić polską wódkę, 
bo jego organizm jest przywykły tylko 
do polskich trunków. Po zagranicznych 
łeb boli.
-To powiedz Działkowicz, ile ty 
zarabiasz prywatnie, zawodowo? 
-zapytał Sławojek przypalając służbowe 
cygaro. 
-Jak więcej pracuję, wyciągam trzy na 
rękę, zimą jest mniej pracy, to dwa.
-No widzisz. -Sławojek wziął w rękę 
kalkulator. -Nie mów zatem, że nasze 
miasto mało ci płaci. Pan Dobowski 
zarabia prywatnie dwie duże bańki. 
Z naszego miasta wyciąga bańkę, 
czyli zaledwie pięćdziesiąt procent 
zarobków prywatnych. Na whisky i 
cygara dla niego podatnik wydaje góra 
dziesięć tysięcy miesięcznie, czyli sto 
dwadzieścia rocznie. To sześć procent 
jego prywatnych dochodów. Razem 
pięćdziesiąt sześć procent zysku. 
A popatrzmy na ciebie. Prywatnie 
zarabiasz dwa lub trzy tysiące 
miesięcznie. Z naszego miasta dostajesz 
cztery tysiące. To prawie dwieście 
procent twoich prywatnych zarobków. 
Twoje whisky i cygara kosztują 
podatnika kolejne cztery tysiące. I w 
ten sposób dochodzimy do wniosku, 
że twój zysk wynosi prawie czterysta 
procent. 
Działkowicz patrzył na Sławojka 
nierozumiejącym wzrokiem.

Czterysta procent 
zysku

-Postanowione, nic mnie nie obchodzą 
te procenty, nic z tego nie rozumiem, 
przechodzę do opozycji.
-To ile chcesz za głosowanie 
za Mironem, jak do tej pory? 
-Dobowski chciał zakończyć to małe 
nieporozumienie.
-Chcę dostać z naszego miasta 
dodatkowe dwa tysiące, nielimitowany 
dostęp do barku Mirona i do cygar, i 
chcę mieć łańcuch, jak ma Alka Wolska.
-I będziesz głosował za Mironem? 
-Dobowski wolał się upewnić.
-Będę głosował, jak mi każecie, a 
Mirona będę sławił wszem i wobec, 
coram omnibus.
-Podatnik z całą pewnością zniesie ten 
ciężar, niech ci będzie.
-To ja też przechodzę do opozycji -Alka 
Wolska nie chciała przepuścić szansy 
na parę groszy.
-Ja też -Mroszkowska poszła w ślady 
Alki.
Dobowski rozglądał się po gabinecie z 
coraz większym rozbawieniem.
Miron powoli udawał się do swojej 
kryjówki pod schodami, by ułożyć 
kolejnego pasjansa. 
Krzysztof Przekop

Przedstawione sytuacje i postacie są 
wytworem wyobraźni autora, kreacją 
artystyczną, choć autor inspiruje 
się obserwacjami sytuacji i postaci 
prawdziwych. Autor nie ponosi 
odpowiedzialności za jakiekolwiek 
skojarzenia.

Biuro reklamy:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

DZIENNIKARZE
“Przeglądu Powiatowego”
są stale do Państwa dyspozycji

Bartosz Lipiński
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Beata Perzanowska
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny
tel. 607446200
krzysztof.przekop@powiatowy.eu 

PRENUMERATA:
tel. 885 558 505
beata.perzanowska@powiatowy.eu
tel. 885 558 504
bartosz.lipinski@powiatowy.eu

Gdy ważne jest, co lokalnePRZEGLĄD POWIATOWY
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Pan Ostapowicz 
mówi, że 

stworzył świetnie 
zarządzającą 

grupę. Nie dodał, 
że nie zrobił tego 

za darmo. Zażądał 
podwyżki diety 

w zamian za 
poparcie burmistrza 

Karolczuka. Bez 
diety sprawy 

miejskie go nie 
interesowały. To 

przesłanki korupcji 
politycznej -mówi 

Tomasz Miklas.

Pan Miklas obraził 
grupę, którą 
reprezentuję. 
Postaram się, 
aby nadzorca tej 
organizacji, pan 
Sasin, dowiedział 
się o panów 
haniebnych 
zachowaniach, gdyż 
pałka się przegła 
-grozi Ostapowicz.

Dużymi krokami zbliżają się wybory 
samorządowe, a wraz z tym rodzi 
się coraz więcej pytań. Alicja 
Dobrowolska jest jeszcze sojusznikiem 
Karolczuka, czy zmieniła już front 
przed wyborami?

Intrygująca dyskusja na sesji rady
-Przewodnicząca rady miejskiej Alicja 
Dobrowolska mówiła, że jest w koalicji 
z burmistrzem, który realizuje swoje 
plany, gdyż ma świetnego koalicjanta 
w PiS. Ale od niedawna pani 
Dobrowolska deklaruje, że klub PiS 
nie jest już w koalicji i chodzi jej tylko 
o poparcie budżetu -mówił Marcin 
Kleczkowski.
Kleczkowski nadmienił o uniżeniu i 
postawie poddaństwa. Dobrowolska 
szybko przerwała mu wypowiedź. 
Stwierdziła, że radny posługuje się 
insynuacjami i opowiada bajki.
Inne osoby wybrane z listy PiS także 
brały udział w arcyciekawej wymianie 
zdań.
-Fakt, że popieramy budżet, za którym 
stoi pan burmistrz, nie upoważnia 
pana do wypowiadania paskudnych 
słów. Nie jesteśmy poddanymi i 
uniżonymi -twierdziła Jolanta Oneta 
Roszkowska.
-Budżet, którym się pani chwali, 
pozyskaliście w drodze korupcji 
politycznej. Pan Ostapowicz 
został wykluczony z Prawa i 
Sprawiedliwości, po czym ogłosił się 
przewodniczącym klubu PiS. Jest 
zwykłym uzurpatorem wraz z panią 
Roszkowską. Wasi koalicjanci śmieją 
się, że was wykorzystali. Dostali 

ogromne pieniądze, a teraz pan 
Ostapowicz i PiS mogą się już zawijać. 
To jest opinia waszych sojuszników 
-ripostował opozycyjny radny, także z 
PiS Tomasz Miklas.

Donos do nadzorcy tej organizacji
-Pan Miklas obraził grupę, którą 
reprezentuję. Postaram się, aby 
nadzorca tej organizacji, pan Sasin, 
dowiedział się o panów haniebnych 
zachowaniach, gdyż pałka się przegła. 
Partia, której jestem członkiem, 
pomagała naszemu samorządowi 
przez swoje organy rządowe i 
samorządowe wojewódzkie. Pan 
przeszkadzał. Dlaczego? Jest pan 

Pałka się przegła
O korupcji w koalicji Jacka Sasina
OPOZYCYJNY RADNY TWIERDZI, ŻE DARIUSZ OSTAPOWICZ, PRZEWODNICZĄCY KLUBU PIS, UDZIELIŁ 

POPARCIA DLA BURMISTRZA KAROLCZUKA W ZAMIAN ZA PODWYŻSZENIE DIETY. TO POWAŻNE 
OSKARŻENIE KORUPCYJNE. PODWYŻKA MIAŁA JEDNAK MIEJSCE. OSTAPOWICZ ZAPRZECZA I MA ZAMIAR 
POSKARŻYĆ SIĘ DO JACKA SASINA. SASIN JEST UWAŻANY ZA PREFEKTA KOALICJI NASZEGO MIASTA, PIS 

I BURMISTRZA KAROLCZUKA. PYTANIE, CZY SASIN BĘDZIE PROKURATOREM CZY SĘDZIĄ?

Fakt, że 
popieramy 
budżet, za 
którym stoi pan 
burmistrz, nie 
upoważnia pana 
do wypowiadania 
paskudnych słów. 

frustratem lub nie potrafi pan niczego, 
oprócz opluwania ludzi -powiedział 
Miklasowi radny Dariusz Ostapowicz.
Miklas przypomniał, iż spotkał się z 
Ostapowiczem w sądzie, kiedy ten 
tytułował go debilem.
-Zapewniam pana Ostapowicza, że nie 
jestem frustratem. Usatysfakcjonował 
mnie pana list z przeprosinami. Jeżeli 
nadal będzie mnie pan obrażał, to 
być może spotkamy się w sądzie po 
raz drugi. Pan Ostapowicz mówi, że 
stworzył świetnie zarządzającą grupę. 
Nie dodał, że nie zrobił tego za darmo. 
Zażądał podwyżki diety w zamian 
za poparcie burmistrza Karolczuka. 
Bez diety sprawy miejskie go nie 
interesowały. To przesłanki korupcji 
politycznej -opisał Tomasz Miklas.
-O większej korupcji politycznej 
wspominać nie będę. Niech pan 
Ostapowicz nie powołuje się na pana 
Sasina, bo to on go wyrzucał z PiS jako 
członek komitetu politycznego. Pan 
bezprawnie uzurpuje sobie prawo do 
przewodniczenia klubowi PiS w radzie 
miasta -podkreślił Miklas.

Krzysztof Przekop

ZGŁOŚ 
AUTOKAR DO 
KONTROLI 
Zbliżają się ferie zimowe, 
podczas których policjanci 
ruchu wykonywać będą 
kontrole autobusów i kierowców 
wiozących dzieci na zimowy 
wypoczynek.
Podczas kontroli sprawdzany jest 
przede wszystkim stan techniczny 
autobusu i jego wyposażenie, 
uprawnienia kierującego oraz stan 
trzeźwości. Dobrym rozwiązaniem 
jest poinformowanie policjantów 
o planowanym wyjeździe z 
kilkudniowym wyprzedzeniem. 
W Augustowie kontrola odbywa 
się na parkingu przy Komendzie 
Powiatowej Policji, od strony ul. 
Sucharskiego. Kontrola może się 
także odbyć w miejscu postoju 
autokaru. Zgłoszenia pisemne 
można przekazać na adres WRD 
KPP w Augustowie: wrd.kpp@
augustow.bk.policja.gov.pl. 
Kontrolę można  zgłosić 
telefonicznie, całodobowo pod 
numerem 47 715 62 12, do 
dyżurnego pod numerem 47 715 
62 55 (pon.-pt. godz. 7:30-15:30). 
Kontrole prowadzone są w godz. 
6:00-22:00. 

Oprac. B. Perzanowska 
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Gdyby sporządzić ranking najbardziej 
aktywnych radnych miejskich w 
Augustowie w mijającej kadencji 
samorządu, na pewno w ścisłej 
czołówce należałoby umieścić 
Aleksandrę Sigillewską. Mieliśmy 
liczne merytoryczne wypowiedzi 
i bardzo dużą ilość interpelacji 
składanych do burmistrza. Decyzja 
Sigillewskiej o odejściu z Prawa i 
Sprawiedliwości jest na pewno dużą 
stratą dla tej formacji przed wyborami.
Aleksandra Sigillewska jest jedyną 
osobą, która w tej kadencji należała do 

koalicji rządzącej i po krótkim czasie z 
niej odeszła przechodząc do opozycji. 
W lipcu 2019 roku zagłosowała za 
zmianami w prezydium rady i za 
odwołaniem przewodniczącego 
Marcina Kleczkowskiego. Jak wieść 
gminna niesie, żałowała tej decyzji. 
Kilka miesięcy później broniła 
Kleczkowskiego, gdy koalicja PiS 
i Naszego Miasta głosowała za 
pozbawieniem pracy radnego.

Aktywna indywidualistka z 
zasadami

Przez moment Sigillewska była 
przewodniczącą komisji społeczno-
oświatowej, jednak złożyła rezygnację 
nie godząc się na zmiany dokonywane 
w oświacie przez układ rządzący. 
Chodziło o powstanie zespołów 
szkolno-przedszkolnych. Była też 
twardym stronnikiem dyrektor 
Wiesławy Chrulskiej w sporze z 
Filipem Chodkiewiczem, kiedy 
zastępca burmistrza sformułował 
nieprawdziwe oskarżenia wobec 
dyrektorki.
Sigillewska piastowała funkcję 
przewodniczącej komisji ds. budżetu. 
Kiedy przeszła na stronę opozycji, 
rządzący złożyli wniosek o jej 
odwołanie. Radna wyprzedziła ten 
ruch i sama złożyła rezygnację, 
bo sprzeciwiała się standardom 
koalicjantów PiS i Naszego Miasta. 
Jaka przyszłość czeka Sigillewską? 
Niektórzy przypuszczają, że ma 
aspiracje do kandydowania na 
burmistrza. Czas to zweryfikuje.
Przypomnijmy, że w ostatnich latach 
doszło do bardzo zaskakujących 
roszad w augustowskich strukturach 
PiS. Z partii usunięto Alicję 
Dobrowolską, Dariusza Ostapowicza 
i Jolantę Onetę Roszkowską. Pod 
koniec 2022 roku dowiedzieliśmy 
się, że przewodniczącego PiS w 
powiecie augustowskim Marcina 
Kleczkowskiego zastąpił Paweł 
Wnukowski, którego na pełnomocnika 
powołał poseł Kazimierz Gwiazdowski. 
Kleczkowski mówił, iż była to 
jednoosobowa decyzja.
W czerwcu 2023 roku Wnukowski 
ogłosił na konferencji prasowej, że 
w augustowskiej radzie miejskiej 
powstał klub PiS, do którego należeć 
będą: Dariusz Ostapowicz (szef klubu), 
Alicja Dobrowolska, Jolanta Oneta 
Roszkowska, Mirosław Chudecki 
oraz Mieczysław Szczerbakow. 
Na konferencji twierdzono, 
że Dobrowolska, Ostapowicz i 
Roszkowska, usunięci z PiS decyzją 
komitetu politycznego, są na powrót 
członkami partii. Kleczkowski 
podkreślił, iż to przejaw „bezprawia”.

Bartosz Lipiński

Augustowska radna 
miejska złożyła 

rezygnację

Chciała kupić telefon 
-została oszukana 

CHOĆ DO WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH ZOSTAŁO JESZCZE KILKA 
MIESIĘCY, JUŻ DZISIAJ MAMY SPORĄ NIESPODZIANKĘ. ZNANA 

AUGUSTOWSKA RADNA ZŁOŻYŁA REZYGNACJĘ. NIE CHODZI 
JEDNAK O ZŁOŻENIE MANDATU W RADZIE MIASTA, A O ODEJŚCIE ZE 
STRUKTUR PARTYJNYCH. ALEKSANDRA SIGILLEWSKA NIE JEST JUŻ 

CZŁONKIEM PARTII PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ. SIGILLEWSKA JEST W 
OPOZYCJI DO BURMISTRZA KAROLCZUKA, POPIERANEGO PRZEZ PIS.

Kupujesz przedmiot w internecie? 
Otrzymałeś wiadomość, aby 
zrealizować transakcję poza 
portalem? Uważaj! To może być 
oszustwo! 39-letnia mieszkanka 
powiatu augustowskiego chciała 
kupić telefon komórkowy 
na popularnym portalu 
sprzedażowym. Wpłaciła na konto 
sprzedającego 1.600 złotych z 
pominięciem portalu. Niestety, 
kontakt ze sprzedającym urwał 
się, a kobieta nie otrzymała 
zamówionego towaru. 
Policjanci niemal każdego dnia 
dostają zgłoszenia dotyczące oszustw, 
do których dochodzi podczas 
internetowych transakcji kupna-
sprzedaży. Ostatnio ofiarą oszustów 
padła 39-letnia mieszkanka powiatu 

augustowskiego. Kobieta wraz z synem 
znalazła w internecie ogłoszenie o 
sprzedaży telefonu komórkowego na 
popularnym portalu sprzedażowym. 
Sprzedający poinformował, że nie 
ma możliwości kupienia przedmiotu 
„za pobraniem”. Polecił kupującej 
dokonanie płatności za pomocą 
przesłanego linku. Kobieta uwierzyła 
oszustowi. Wpłaciła 1.600 złotych na 
wskazane przez niego konto. Niestety, 
kontakt ze sprzedającym urwał się, a 
kobieta nie otrzymała zamówionego 
towaru.
Podczas zakupów w internecie 
pamiętajmy o ostrożności i 
sprawdzaniu wiarygodności 
sprzedających. 

KPP Augustów 

Decydując się na 
transakcję poza portalem, 
musimy liczyć się z tym, 
że nie będzie ona objęta 
ochroną kupującego.

LEKARKA Z 
AUGUSTOWA PO 
RAZ KOLEJNY 
Z NAGRODĄ 
HIPOKRATESA
Monika Smoleńska z Augustowa 
otrzymała tytuł Pediatry Roku 
w Plebiscycie Hipokrates 2023 
organizowanym przez Kurier 
Poranny. 

Gala wręczania nagród odbyła 
się w grudniu ubiegłego roku w 
Białymstoku. Czytelnicy Kuriera 
Porannego najpierw głosowali 
na zgłoszonych kandydatów 
ze środowiska medycznego. 
Wybierano najlepszych w różnych 
kategoriach, których było 20. 
W kategorii Pediatra Roku laur 
otrzymała Monika Smoleńska, 
pracująca w Samodzielnym 
Publicznym Zakładzie Opieki 
Zdrowotnej w Augustowie. To jej 
nie pierwsza tego typu nagroda. 
W poprzednich latach była także 
wyróżniania Hipokratesem. 

Beata Perzanowska 
Fot. Wojciech Wojtkielewicz 
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Ekologia i ochrona środowiska to 
tematy, które w ostatnich latach 
stale zyskują na popularności. Jed-
ną z instytucji, która wspiera działa-
nia na rzecz klimatu jest Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Białymstoku, 
który w ubiegłym roku obchodził 
swoje 30-lecie. Co udało się zrobić 
przez ten czas?

Rzeczywiście działalność Funduszu to 
przede wszystkim troska o środowisko, 
ale z uwzględnieniem potrzeb miesz-
kańców województwa podlaskiego. 
Z jednej strony dążymy do poprawy 
stanu środowiska poprzez odpowied-
zialną politykę ekologiczną, a z drugiej 
stawiamy na edukację i zmianę postaw 
mieszkańców. Poprzez efektywny sys-
tem dotacji i pożyczek sfinansowaliśmy 
tysiące inwestycji, których efekty po-
zwalają nam dziś żyć w czystszym śro-
dowisku, oddychać zdrowszym pow-
ietrzem czy płacić niższe rachunki za 
energię i ogrzewanie. W sumie, w ciągu 
ostatnich 30 lat na zadania z zakresu 
ochrony środowiska przeznaczyliśmy 
ponad miliard złotych.

Część z tych pieniędzy trafiła także 
do powiatu augustowskiego i mia-
sta Augustów. Jakie są wymierne 
korzyści, które nasz region uzyskał 
dzięki wsparciu Funduszu? 

Wymienienie wszystkich inwestycji, 
jakie zostały współfinansowane przez 

AUGUSTOWSZCZYNA MOŻE BYĆ 
EKOLOGICZNĄ PERŁĄ

naszą instytucję zajęłoby bardzo 
dużo czasu, dlatego ograniczę się do 
kilku przykładowych. Dzięki dotacji 
z WFOŚiGW w Białymstoku udało 
się chociażby przeprowadzić liczne 
termomodernizacje oraz zainstalować 
panele fotowoltaiczne w szkołach, bu-
dynkach powiatowych jak i urzędach 
gmin np. Lipska, Bargłowa Kościelnego, 
czy Sztabina. Na podobne wsparcie 
mogła liczyć większość obiektów 
sakralnych z terenu powiatu augus-
towskiego. Na programy poświęcone 
edukacji ekologicznej przeznaczono 
w sumie ponad 276 tys. złotych, w tym 
125 tys. na powstanie dwóch ekopra-
cowni – w Augustowie i Nowince. Dla 
mnie osobiście bardzo duże znaczenie 
ma wsparcie lokalnych społeczności 
w dziedzinie bezpieczeństwa. Dzięki 
programom strażackim jednostki OSP 
z naszego powiatu wzbogaciły się o 
sprzęt wartości ponad 320 tys. złotych 
oraz 5 nowych wozów bojowych.

Działalność Funduszu to jednak nie 
tylko wsparcie dla instytucji, ale 
także dla osób fizycznych, prawda?

Funkcjonowanie naszej instytucji real-
nie wpływa na poprawę standardu ży-
cia mieszkańców naszego regionu. Od 
kilku lat realizujemy Program Prioryte-
towy „Czyste Powietrze” – największy 
w historii Polski projekt proekologiczny 
służący walce ze smogiem oraz termo-
modernizacji domów jednorodzinnych. 
Dzięki niemu swoje stare kopciuchy 

wymieniło w powiecie augustowskim 
prawie 1000 osób, na które otrzymali 
dotacje na łączną kwotę blisko 21 mln 
zł. Ponadto na terenie województwa 
podlaskiego jesteśmy operatorem 
innych, społecznie i ekologicznie 
ważnych programów, nakierowanych 
na usuwanie azbestu, wapnowanie 
gleb czy rozwijanie małej retencji – pro-
gram „Moja Woda”. Z tego ostatniego 
skorzystało 115 mieszkańców powiatu 
augustowskiego na kwotę prawie 600 
tys. zł. Szczególną grupą, która mogła 
liczyć na wsparcie finansowe z naszej 
strony byli rolnicy. Część programów 
współrealizowanych z Narodowym 
Funduszem była przeznaczona 
wyłącznie dla nich. Z programu 
wapnowania gleb w powiecie augus-
towskim skorzystało aż 100 rolników, 
którzy otrzymali ponad 400 tys. zło-
tych. Gospodarze bardzo pozytywnie 
oceniali tego typu pomoc. Ponadto od 
kilku lat realizujemy program usuwan-
ia azbestu. W sumie wsparliśmy bene-
ficjentów z powiatu augustowskiego 
kwotą prawie pół miliona złotych.

Co jeszcze można zrobić dla re-
gionu?

Praca na rzecz poprawy środowiska 
właściwie nigdy się nie kończy. Choć 
udało się dużo zrobić, wciąż czeka nas 
jeszcze wiele pracy. Zarówno miasto 
Augustów, jak i powiat, to cała masa 
możliwości działań proekologicznych. 
Wojewódzki Fundusz wraz z Naro-

dowym Funduszem Ochrony Środowis-
ka i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
stanowi unikalny system finansowania 
ochrony środowiska. Dzięki niemu 
przyznano dofinansowanie na ponad 
7,5 mln zł ze środków unijnych POIiŚ 
2014-2020 na projekt modernizacji 
ciepłowni MPEC „GIGA” w Augustowie. 
Hipotetycznie tego typu inwestycja 
powinna znacznie obniżyć, stosun-
kowo wysokie rachunki za ogrzewanie 
w Augustowie. Ponadto dofinansowan-
ie ponad 10 mln zł na zakupu miejskich 
autobusów elektrycznych to jeden z 
przykładów troski o nasze otoczenie. 
Ograniczanie emisji dwutlenku węgla, 
czysta i tania energia, czy poprawa 
jakości rolnictwa mogą sprawić, że 
Augustowszczyzna ma szansę stać się 
ekologiczną perłą – miejscem, gdzie 
zarówno mieszkańcy, jak i turyści z 
całej Polski oraz zagranicy, znajdą wy-
marzone miejsce do życia i odpoczyn-
ku.

Można wywnioskować, że wpływ 
działalności Funduszu na codzien-
ność Polek i Polaków jest ogromny.

Współpracujemy zarówno z 
samorządami, organizacjami po-
zarządowymi, przedsiębiorstwami, 
jak i osobami fizycznymi. Już od 30 lat 
Fundusz reaguje na potrzeby region-
alne, wspiera projekty i inicjatywy, 
które mają na celu ochronę przyrody, 
poprawę jakości powietrza, ochronę 
wód i promowanie zrównoważonego 
rozwoju. Pozytywny wpływ na region, 
jaki udało się wywrzeć dzięki naszym 
działaniom, jest zauważalny, choć 

nasza praca nie zawsze jest widoczna 
na pierwszy rzut oka. Za sukcesami 
Funduszu stoją niezwykle pracowici 
ludzie - zespół kompetentnych pra-
cowników. Przed nami znajdują się 
dalsze wyzwania związane z ochroną 
środowiska. Jestem przekonany, że 
nasza instytucja jest gotowa na kolejne 
lata aktywnej pracy. 

Rozm. Piotr Myśliwiecki

Już od 30 lat Fundusz reaguje 
na potrzeby regionalne, wspiera 
projekty i inicjatywy, które 
mają na celu ochronę przyrody, 
poprawę jakości powietrza, 
ochronę wód i promowanie 
zrównoważonego rozwoju.

ROZMOWA Z MACIEJEM BORZYSZKOWSKIM, PREZESEM WFOŚIGW W BIAŁYMSTOKU 
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Rajd Szlakiem Powstańców 
Styczniowych odbywa się co roku z 
okazji rocznicy wybuchu Powstania  
Styczniowego. W tym roku przypada 
161. rocznica tego wydarzenia. 

Trasa przez Puszczę Augustowską i 
uroczystości w Augustowie
Plan marszu, zorganizowanego 
przez Polską Organizację Wojskową 
zakłada, że jego uczestnicy pokonają 
pieszo około 117 km, dziennie 
nawet po 20 km. Trasa przebiegać 
będzie przez wiele miejsc w 
Puszczy Augustowskiej, w których 
znajdują  się groby powstańców oraz 
pomniki poświęcone bohaterom 
Powstania Styczniowego z 1863 roku. 
Uczestnicy marszu we wszystkich 
tych miejscach zamierzają oddać 
hołd powstańcom. Zaplanowane jest 
obozowanie. Sama wyprawa będzie 
też elementem szkolenia wojskowego 
i nauką przetrwania w trudnych 
warunkach. Warto wspomnieć, że 
planowana jest uroczystość z okazji 

161. rocznicy Powstania Styczniowego 
w Augustowie. W piątek, 19 stycznia, 
żołnierze POW o godzinie 12.00 złożą 
kwiaty na grobach Powstańców na 
augustowskim cmentarzu. Dzień 
później, 20 stycznia, o godz. 9.00 
odbędzie się Apel Poranny, podczas 
którego zostaną złożone kwiaty i 
zapalone znicze pod pomnikiem 
Marszałka Józefa Piłsudskiego (róg 
ulic Młyńskiej i Hożej), a o 9.30 nastąpi 
zapalenie zniczy i złożenie kwiatów 
pod tablicą pamiątkową ku czci kpt. 
Stanisława Orechwy, znajdującą się na 
budynku Starostwa Powiatowego w 
Augustowie. 
Dzień później uczestnicy XI Marszu 
Szlakiem Powstańców Styczniowych 
wyruszą z Uroczyska „Powstańce”. 
Inicjatorem marszu jest płk Piotr 
Augustynowicz, Komendant Główny 
Polskiej Organizacji Wojskowej. 

Beata Perzanowska 
Fot. Zdjęcie wykonane podczas 

ubiegłorocznego marszu.

Marsz Szlakiem Powstańców 
Styczniowych: hołd bohaterom 

1863 roku 
STOWARZYSZENIE POLSKA ORGANIZACJA WOJSKOWA JUŻ PO 

RAZ JEDENASTY ORGANIZUJE MARSZ SZLAKIEM POWSTAŃCÓW 
STYCZNIOWYCH. TRASA MARSZU WIEŚĆ BĘDZIE OD UROCZYSKA 

„POWSTAŃCE” PRZEZ MONKINIE, PŁASKĄ, MIKASZÓWKĘ, GRUSZKI, 
RYGOL, KOZI RYNEK, KRASNYBÓR DO AUGUSTOWA. MARSZ 

ODBĘDZIE SIĘ W DNIACH 21 -26 STYCZNIA. 

Uczestnicy pokonają 
pieszo około 117 km, 
dziennie nawet po 20 
km. 

W kwietniu 250 gminnych 
gospodarstw domowych cieszyć 
się będzie z szerokopasmowego 
światłowodowego internetu. 

Gmina Nowinka pozyskała 
800.000 zł z Podlaskiego Urzędu 
Marszałkowskiego w Białymstoku na 
zakup autobusu służącego do dowozu 
dzieci do szkół. 
-Bardzo cieszymy się z tego zakupu, 
który jest niezbędny w naszej gminie. 
Dzięki niemu dzieci w komfortowych 
warunkach mogą dojeżdżać do szkół 
-mówi Teresa Strękowska, wójt gminy 
Nowinka. 

Nowa era dla gminy Nowinka: 
szerokopasmowy internet otwiera 
mieszkańcom nowe perspektywy 
To niejedyna dobra nowina dla 
mieszkańców gminy Nowinka. 
Władze gminy postarały się o 
niemałe fundusze z Polskiego Ładu 
na położenie szerokopasmowego 
światłowodowego internetu. To 
jedyna gmina w naszym powiecie, 
która otrzymała z tego programu 
dofinansowanie w wysokości ponad 
4.000.000 zł na ten cel. Dzięki temu 
250 gospodarstw domowych będzie 
mogło już od kwietnia korzystać z 
szybkiego dostępu do internetu. 
-Inwestycję zaprojektowaliśmy 
w ramach „Projektuj i buduj”. 
Zwróciliśmy się do mieszkańców, by 
zgłaszali nam zapotrzebowanie na 
internet. Zgłosiło się 250 gospodarstw i 
na taką liczbę przewidzieliśmy projekt. 
Jak zaczęliśmy kłaść kable w gminie, 
zaczęli się do nas zgłaszać kolejni 
mieszkańcy, którzy chcieli otrzymać 
światłowód. Niestety w ramach tego 
projektu nie możemy przyjąć więcej 

zgłoszeń, ale myślimy o tym, żeby 
po ukończeniu inwestycji poszukać 
nowych możliwości rozszerzenia 
internetu o nowe gospodarstwa 
-dodaje Teresa Strękowska. -Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z tej inwestycji. 
Tym bardziej, że jesteśmy małą gminą 
i od lat będącą w trudnej sytuacji 
finansowej. Dodam tylko, że warunki 
korzystania z tej sieci są naprawdę 
bardzo korzystne. 

Beata Perzanowska 

Nowy autobus i 
szerokopasmowy internet: 

gmina Nowinka zyskuje 
nowe możliwości dla 

mieszkańców 

GMINA NOWINKA POZYSKAŁA FUNDUSZE NA NOWY AUTOBUS 
DOWOŻĄCY DZIECI DO SZKÓŁ. OD POCZĄTKU STYCZNIA NOWY 

POJAZD JUŻ KURSUJE. UROCZYSTE WYŚWIĘCENIE ODBYŁO SIĘ 2 
STYCZNIA. TO NIEJEDYNA DOBRA NOWINA, BO JUŻ W KWIETNIU 

250 GMINNYCH GOSPODARSTW DOMOWYCH CIESZYĆ SIĘ BĘDZIE Z 
SZEROKOPASMOWEGO ŚWIATŁOWODOWEGO INTERNETU. 
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Mieszkańcy odwiedzający 
cmentarz parafialny w Augustowie 
dostrzegają, że intensywnie zapełnia 
się nowymi grobami. Pod koniec 
grudnia w sąsiedztwie szpitalnego 
prosektorium doszło do bardzo 
dużej wycinki dorodnych drzew. 
Od lat władze miasta „pochylają 
się” nad budową cmentarza 
komunalnego, który odciążyłby 
parafię. Rezultatów jednak nie 
widać.
O wykonanej niedawno wycince 
sporych drzew mówił radny miejski 
Mirosław Chudecki. 
-W budżecie na rok 2024 jest kwota 
kilkudziesięciu tysięcy złotych 
na cmentarz komunalny. Czy to 
wystarczająca suma, żeby coś się w 
tej sprawie ruszyło? Na cmentarzu 
parafialnym przy prosektorium są 
wycinane drzewa. To już ostatni 
dzwonek, aby coś zrobić -zauważył 
Chudecki.
-Oczywiście, niewielka kwota nie 
wystarczy na realizację tej obszernej 
inwestycji. Te środki są niezbędne do 
sporządzenia aktualnej dokumentacji. 
Posiadając aktualny kosztorys będziemy 
mogli przystąpić do poszukiwania 
środków zewnętrznych. Bez nich 
ciężko będzie zrealizować inwestycję 
liczoną pewnie w kilkuset tysiącach 
lub milionach złotych, bo jest to duży 
zakres wraz z drogami dojazdowymi i 
parkingami -mówił zastępca burmistrza 
Sławomir Sieczkowski.
Należy zauważyć, iż koncepcja budowy 
cmentarza komunalnego nieopodal 
Żarnowa Trzeciego funkcjonuje od 
wielu lat. Pamiętamy, że w poprzedniej 
kadencji samorządu w budżecie miasta 
pojawiały się niewielkie środki na 
odlesienie terenu.

Zmiana na 
stanowisku 
wojewódzkiego 
komendanta policji 
W czwartek, 11 stycznia w 
Komendzie Wojewódzkiej Policji w 
Białymstoku odbyła się uroczystość 
związana ze zmianą szefa 
podlaskich policjantów. Nowym 
komendantem wojewódzkim został 
inspektor Kamil Borkowski. 
Decyzją Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
obowiązki Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Białymstoku 
zostały powierzone inspektorowi 
Kamilowi Borkowskiemu. Zastąpił 
na tym stanowisku nadinspektora 
Roberta Szewca, który po ponad 
27 latach służby przeszedł w stan 
spoczynku. Nowy komendant posiada 
24-letni staż służby w policji. Służbę 
rozpoczął w 1996 roku w Radomiu. 
Pracował w Centralnym Biurze 
Śledczym Komendy Głównej Policji. W 
2015 roku został zastępcą komendanta 
w Radomiu, a w 2019 roku ponownie 
pracował w Centralnym Biurze 
Śledczym Policji. 

Oprac. B. Perzanowska 

KOŃ BIEGAŁ PO 
KRAJOWEJ ÓSEMCE 

Nietypową sytuację podczas 
mierzenia prędkości na 
krajowej ósemce zauważyli 
policjanci z augustowskiej 
drogówki. Na drodze znalazł 
się koń, który jak się później 
okazało uciekł z pastwiska. 

Policjanci z augustowskiej 
drogówki na krajowej ósemce 
mierzyli prędkość, z jaką 
poruszają się pojazdy. W pewnym 
momencie zauważyli biegającego 
po skrzyżowaniu konia. Zwierzę 
galopowało na trasie szybkiego 
ruchu. Koń stwarzał zagrożenie 
nie tylko dla kierowców, ale 
również dla samego siebie. 
Funkcjonariusze złapali go na 
linę holowniczą, która doczepili 
do uprzęży. Razem z koniem 
ruszyli do pobliskiej miejscowości, 
aby odnaleźć właściciela. W 
pewnym momencie podjechał do 
nich mężczyzna, jak się okazało 
właściciel zwierzęcia. Tłumaczył, 
że przed chwilą zauważył na 
pastwisku rozerwany drut i od 
razu ruszył w poszukiwanie 
konia. Dzięki funkcjonariuszom 
zwierzę całe i zdrowe wróciło do 
właściciela, a na krajowej ósemce 
nie doszło do zdarzenia drogowego. 
Mężczyzna został pouczony 
za niezachowywanie środków 
ostrożności przy trzymaniu 
zwierzęcia.

KPP Augustów 

-Burmistrz Karolczuk i ugrupowanie 
Nasze Miasto podjęli swego czasu 
twarde zobowiązania, z których się 
nie wywiązali. Wspólnota gruntowa 
przekazała miastu działki pod budowę 
strefy aktywności gospodarczej. 
Warunkiem było powstanie cmentarza 
komunalnego na granicy miasta i 
gminy wiejskiej Augustów. Miasto miało 
zadbać o infrastrukturę, doprowadzenie 
mediów, zrobienie dojazdu, ogrodzenie 
terenu. Do dzisiaj nie wywiązało 
się ze zobowiązań. Skandalem jest 
niedotrzymanie obietnicy rolnikom. 
Pamiętamy, że kilka lat temu były 
pieniądze w budżecie miasta na 
cmentarz komunalny. Później zabrano 
je na inne cele, a członkowie wspólnoty 
mogą czuć się oszukani -komentuje 
Marcin Kleczkowski.

Cmentarz komunalny w 
Studzienicznej?
O problem cmentarza spytaliśmy 
wieloletniego burmistrza Augustowa 
Leszka Cieślika.

Duża wycinka
Co z cmentarzem komunalnym?Co z cmentarzem komunalnym?

Burmistrz Karolczuk 
i ugrupowanie 
Nasze Miasto podjęli 
swego czasu twarde 
zobowiązania, z 
których się nie 
wywiązali.

Od kilku lat funkcjonuje 
w budżecie ta sama 
kwota kilkudziesięciu 
tysięcy złotych na 
cmentarz komunalny, 
ale nie widzimy żadnych 
efektów.

-Od kilku lat funkcjonuje w budżecie 
ta sama kwota kilkudziesięciu tysięcy 
złotych na cmentarz komunalny, ale nie 
widzimy żadnych efektów. Nie wiem, 
czy pomysł budowy nekropolii w tym 
miejscu jest właściwy. Ze względu 
na położenie terenów w bliskości 
obwodnicy czy drogi na Ełk, te grunty 
mogłyby zostać przeznaczone na 
działalność gospodarczą -uważa Leszek 
Cieślik.
-Kiedyś brałem pod uwagę rozbudowę 
cmentarza w Studzienicznej, bo 
przecież Studzieniczna też jest częścią 
miasta. Od cmentarza do drogi na 
Sejny jest jeszcze sporo terenu, 
który można byłoby przeznaczyć 
na pochówki. Zwłaszcza, że nie jest 
tam dziś prowadzona gospodarka 
leśna. Niezależnie od miejsca nowego 
cmentarza, ta inwestycja musi być 
zaplanowana racjonalnie i oszczędnie. 
Wydaje mi się, że za szybko nowymi 
grobami zapełniła się działka oddana 
na cele cmentarne przy szpitalu 
w Augustowie. Należałoby przede 
wszystkim spełnić pierwotne zamiary 
związane z budową kolumbarium. 
Coraz więcej rodzin życzy sobie, by 
ciało zmarłej osoby zostało poddane 
kremacji -podkreśla były burmistrz 
miasta.
-W Polsce funkcjonują cmentarze 
parafialne i komunalne. Gdyby w 
Augustowie powstał nowy cmentarz 
komunalny, który funkcjonuje np. w 
Suwałkach lub zostałaby dobudowana 
część w Studzienicznej i otrzymała 
status nekropolii miejskiej, wszelkie 
opłaty ustalałoby i pobierałoby miasto. 
Zarządzać cmentarzem mogą firmy 
samorządowe lub prywatne -dodaje 
Leszek Cieślik.

Bartosz Lipiński
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Burmistrz Karolczuk 
i jego ugrupowanie 
Nasze Miasto rozpływają 
się w zachwytach nad 
budżetem Augustowa i 
planami inwestycyjnymi. 
Przekonują, że na 
naszych oczach wykuwa 
się historia. Leszek 
Cieślik, były burmistrz 
Augustowa ocenia, że 
jedyną prorozwojową 
inwestycją w 2024 roku 
będzie wymuszony remont 
wyciągu nart wodnych. 
Radny opozycji uważa, 
że w mieście powinien 
powstać park rozrywki, 
który ściągnąłby turystów 
i wpłynął na wzrost 
zamożności mieszkańców.

O planach inwestycyjnych 
władz Augustowa na 2024 
rok rozmawialiśmy z byłym 
burmistrzem Leszkiem 
Cieślikiem. Radny Koalicji 
Obywatelskiej studzi 
hurraoptymizm obecnych 
władz miasta, związany z 
informacją o ok. 90 mln zł 
na inwestycje. Cieślik uważa, 
że szumne plany może 
zweryfikować rzeczywistość. 
Przypomina, że przed rokiem 
słuchaliśmy o mocarstwowych 
wizjach burmistrza 
Mirosława Karolczuka, a 
potem obserwowaliśmy 
nieprzygotowanie miasta do 
sezonu letniego.

Rolowanie inwestycji na rok 
wyborczy
-90 mln zł na inwestycje 
to oczywiście duża kwota. 
Pamiętajmy jednak, że 
mówimy o projekcie budżetu, 
a jego realne wykonanie 
poznamy dopiero za rok. 
Część inwestycji, która była 
rozpoczęta już wcześniej 
została przesunięta na rok 
2024. Chodzi np. o budowę 
pomostów. Koronnym 
przykładem rolowania 
inwestycji z roku na rok jest 
monitoring miejski. Już w 2023 
roku była w budżecie kwota 
800 tys. zł na ten cel, który nie 
został zrealizowany. Nie wiem 
czy uda się to zrobić obecnie. 

20-25 procentach wydatków 
budżetowych. Najlepszym 
miernikiem wykonania 
inwestycji jest udział 
procentowy. Dzisiaj za 90 
mln zł można zrobić mniej 
niż dziesięć lat temu za trzy 
razy niższą kwotę. Biorąc pod 
uwagę inflację i siłę nabywczą 
pieniądza, nie ma mowy o 
dziejowym sukcesie. Burmistrz 
Karolczuk przedstawił 
prezentację budżetową w 
sposób wybiórczy. Tam gdzie 
było mu to wygodne, wpisał 
wartości kwotowe, z kolei 
w wybranych fragmentach 
umieścił procenty -dodaje były 
burmistrz.
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INWESTYCYJNA INWESTYCYJNA 
AUGUSTOWA AUGUSTOWA 

POMYSŁY, PLANY I POMYSŁY, PLANY I 
POLITYCZNE SPORYPOLITYCZNE SPORY

Augustów nie ma 
nawet dworca 
autobusowego ani 
kolejowego.  

Mieszkańcy nie chcą pracować przy łopacie, dlatego wyjdżają z Augustowa w poszukiwaniu 
lepszych perspektyw

Pomny doświadczeń nie 
jestem optymistą -komentuje 
Leszek Cieślik.
-Trzeba zauważyć, że na 
początku XXI wieku w jednym 
z budżetów Augustowa 
na inwestycje przekazano 
ponad 48 proc. wydatków. 
Zajęliśmy drugie miejsce w 
rankingu „Wspólnoty”, czyli  
prestiżowego samorządowego 
pisma Związku Miast Polskich. 
Wtedy istotnie mogliśmy 
mówić o historycznym 
sukcesie na tle innych miast 
-informuje radny Leszek 
Cieślik.

Karolczuk wykorzystał 
rozdawnictwo
Nasz rozmówca uważa, 
że burmistrz Karolczuk 
otrzymał wiele środków 
zewnętrznych z uwagi na 
uzależnienie się od PiS i za 
popieranie kandydatów tego 
ugrupowania w wyborach do 
Sejmu.
-Przypomnę, iż w poprzednich 
latach rządzący miastem 
też mówili o ogromnych, 
największych i historycznych 
inwestycjach, ale ich 
wykonanie kończyło się na 

Burmistrz Karolczuk wspierał kandydatów PiS do Sejmu, dlatego otrzymał więcej 
kartoników niż włodarze innych samorządów. Dostał je za uzależnienie się PiS.
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Koalicja 15 Października 
Mieszkańcy Augustowa stoją 
przed niezwykle ważnym 
wyborem. Na początku kwietnia 
będziemy wybierać pomiędzy 
znajomym, znanym bagnem 
politycznym, autoryzowanym 
przez polityków  Naszego Miasta 
i PiS, których namiestnikiem, 
jak sami mówią, jest Jacek 
Sasin, a nieznaną, zapomnianą 
normalnością. Między polityką, 
która jest tylko dla swoich, z 
Naszego Miasta, PiS i Karolczuka, 
która premiuje wysokimi 
apanażami ludzi nieporadnych, 
specjalistów od afer i aferek, 
gdzie przynależność do 
grupy trzymającej władzę jest 
ważniejsza niż jakiekolwiek 
kompetencje, a polityką 
przejrzystą, skierowaną 
na potrzeby mieszkańców. 
Wybierzemy między koalicją 
Jacka Sasina, koalicją wstydu, 
do której należą Karolczuk, 
Chodkiewicz, Dobkowski i 
inni politycy Naszego Miasta, 
Dobrowolska, Ostapowicz, 
Roszkowska i wielu polityków 
PiS, a Koalicją 15 Października, 
koalicją normalnych ludzi, 
dla których aktywność 
samorządowa to służenie 
mieszkańcom. 
Koalicja polityków Jacka Sasina 
udowodniła, że po wygranych 
wyborach traktują miasto jak 
łup. Bardziej przypominają 
okupanta niż gospodarza. 
Dlatego miasto wygląda jakby 
rządził nim namiestnik zaborcy, 
a nie burmistrz. 

Wiosenny wybór będzie 
zapewne nieco trudniejszy, bo 
przecież mamy Trzecią Drogę, 
która na Ziemi Augustowskiej 
chce przystąpić do koalicji 
Karolczuka i Sasina, mamy inne 
ugrupowania, które mogą liczyć 
na dobry wynik wyborczy, 
jak choćby pamiętane z 
poprzednich wyborów komitety 
starosty i jego zastępcy. 
Zapewne pojawi się jeszcze 
kilka inicjatyw wyborczych, 
które zdobędą mniej lub więcej 
głosów. 
Życzmy sobie mądrych 
wyborów, bo wybór niemądry 
mamy teraz przed oczami, 
i co najgorsze, najbardziej 
przerażające, przywykliśmy do 
cotygodniowych, niezliczonych 
afer, korupcji, kłamstw, 
nieudacznictwa i pazerności 
ludzi otaczających burmistrza 
Karolczuka. Może nam się 
wydawać, że tak było zawsze, 
że tak być musi. Nie musi!!! 
Może być normalnie, bez 
kłamstw, afer bez pazerności, 
bez nieudacznictwa, bez 
korupcji. Trzeba tylko mądrze 
zagłosować.
 Nie jestem politykiem, nie 
zamierzam startować w 
wyborach, choć być może 
popełniam przewinę wobec 
Augustowa, jestem jednak 
od trzydziestu lat bacznym 
obserwatorem i kronikarzem 
wydarzeń augustowskich, 
także politycznych. Początki 
demokracji w Augustowie nie 
były łatwe. Bywało śmiesznie, 
czasami strasznie. Jednak 
lokalni politycy, nawet ci mało 
rozgarnięci, mieli wspólny 
cel, którym było dobro 
mieszkańców. Kłócili się i 
spierali ze sobą, może czasami 
zbyt ostro, jednak nigdy ich 
celem nie były podziały, jakie 
funduje nam dzisiaj koalicja 
Jacka Sasina z Karolczukiem 
na czele. Nigdy nie było 
aż takiej prywaty, korupcji 

politycznej i faktycznej, nie 
było takiej izolacji władzy 
od mieszkańców. Nie 
było też takiego poczucia 
bezkarności za skandale 
i afery, zadufania w sobie, 
arogancji i wulgarności. To 
jest najzwyklejsza pornografia 
polityczna z elementami sado 
maso.
Po trzydziestu z hakiem latach 
obserwowania polityków 
mogę stwierdzić: Karolczuk 
jest najgorszym burmistrzem 
Augustowa od 1989 roku. 
Każdy kto go popiera, kto 
zamierza go poprzeć, staje się 
wspólnikiem ludzi, którzy od 
lat hamują rozwój Augustowa, 
którzy odpowiadają za 
wyludnianie się naszego 
pięknego miasteczka, którzy 
mają na sumieniu ogromne 
ceny działek i mieszkań, którzy 
myślą o wysokich zarobkach i 
ciepłych gabinetach. 
Znamy już ten wzór organizacji 
zasobów społecznych. 
Testowaliśmy go przez ostatnie 
osiem lat rządów PiS. Jeśli 
staniesz się ich krytykiem, 
zaczniesz głośno wytykać 
ich błędy, możesz być pewny 
sprawy sądowej, wezwania 
na dywanik, jeśli podlegasz 
tym ludziom, wyrzucenia z 
pracy, wilczego biletu, albo 
doniesienia do prokuratury 
lub CBA z byle powodu. Kto 
wie, może nawet dosłużysz 
się PEGASUSA. Jeśli jesteś 
spolegliwy, chętny do 
kolaboracji, czeka cię asfalt 
pod domem, mały lub większy 
geszefcik z którąś ze spółek, 
a jak się naprawdę zasłużysz, 
ciepła niewymagająca 
posadka za pensję godną 
prezesa.
Wybór należy do ciebie. 

Krzysztof Przekop
Redaktor naczelny

Pegasus lub asfalcik-Ostatnia kampania przed 
wyborami do parlamentu 
spowodowała, że ówczesny 
rząd PiS prowadził 
rozdawnictwo pieniędzy. 
Ponieważ burmistrz Karolczuk 
wspierał kandydatów PiS 
do Sejmu, otrzymał więcej 
kartoników niż włodarze 
innych samorządów. Burmistrz 
wykorzystał moment 
rozdawnictwa, ale oczywiście 
nie otrzymał tych środków 
za darmo. Dostał je przede 
wszystkim za uzależnienie 
się od ówczesnej władzy 
rządzącej w Polsce, czyli PiS 
-podkreśla radny Cieślik.

Turystyka traktowana po 
macoszemu
Cieślik ocenia, że jedyną 
inwestycją rozwojową w 
budżecie jest wymuszony 
remont wyciągu nart 
wodnych. Nie ma obecnie 
żadnej gwarancji, iż jedna z 
nielicznych atrakcji miasta 
będzie gotowa na sezon.
-Inwestycje prorozwojowe 
powodują, że dzięki nim 
mieszkańcy i miasto mogą 
się bogacić. W naszym 
przypadku chodzi o przyjazd 
zwiększonej liczby turystów, 
którzy nabędą różne towary 
i usługi w Augustowie. 
Bogatsi mieszkańcy to 
także większe wpływy do 
budżetu z tytułu PIT i CIT. 
Obecne władze miasta głoszą 
populistyczną demagogię. 
Twierdzą, że turyści to 
problem mieszkańców, bo 
przez nich jest drogo. Przecież 
to manipulacja na skalę 
światową. Wszyscy zabiegają 
o to, żeby przyjechało do nich 
jak najwięcej turystów,  by 
móc na nich zarabiać, a u nas 
się ich odgania. Z tą władzą 
niczego nie da się zrobić, 

ani zmienić ich myślenia 
-wskazuje radny.
-Burmistrz Karolczuk i 
ugrupowanie Nasze Miasto 
uważają, że liczy się tu i 
teraz, a przyszłość ich nie 
interesuje. Należy oczywiście 
dbać o bieżące potrzeby 
mieszkańców, ale też 
skupiać się na inwestycjach 
generujących nowe i 
atrakcyjne miejsca pracy 
w przyszłości. Jeżeli nawet 
w Augustowie pojawi się 
atrakcyjna infrastruktura 
komunalna, to będę korzystać 
z niej wyłącznie osoby, które 
zdecydują się pozostać 
w mieście. Młodzi ludzie 
wyjeżdżają, gdyż nie znajdują 
tu pracy na miarę aspiracji. 
Pracę można znaleźć w 
firmie produkującej wyroby 
tytoniowe. Co się stanie, jeśli 
firma ta ograniczy działalność 
lub przeniesie produkcję gdzie 
indziej? -pyta Cieślik.

Koncepcja budowy centrum 
rozrywki
Były burmistrz Augustowa 
proponuje, aby w naszym 
mieście lub na jego obrzeżach 
zbudować park rozrywki. 
Cieślik uważa, iż taka 
inwestycja zadziała jak 
magnes na wielką rzeszę 
turystów.
-Musimy w Augustowie 
uruchomić sferę, w której 
mamy naturalne walory. 
Mowa o turystyce. Nie ma 
takiej dziedziny w mieście, 
która nie skorzystałaby na 
zwiększonej ilości turystów 
oraz kuracjuszy. Gdybyśmy 
nie byli miastem turystycznym, 
to 30 procent sklepów i innych 
usług w mieście można byłoby 
zlikwidować. Od lat mówię o 
budowie centrum rozrywki 
podobnego do tych, jakie 

Mieszkańcy nie chcą pracować przy łopacie, dlatego wyjdżają z Augustowa w poszukiwaniu 
lepszych perspektyw

funkcjonują na Mazurach. 
Stworzenie parku rozrywki 
przyciągnęłoby wielu nowych 
turystów, którzy zostawią 
tu swoje pieniądze. Z tą 
inwestycją mogłaby się wiązać 
także budowa nowoczesnego 
hotelu, który z całą pewnością 
miałby zapewnione obłożenie 
-informuje Cieślik.
-Mieszkańcy muszą patrzeć 
na to, czy ich dzieci będą 
miały pracę w przyszłości. 
Nie chodzi o pracę przy 
łopacie, lecz o dobrze 
płatne i rozwijające miejsca. 
Budowa centrum rozrywki 
wiąże się z powstaniem 300 
miejsc pracy. Do jego obsługi 
potrzebni byliby również 
wykwalifikowani specjaliści 
po politechnikach, którzy 
programowaliby i obsługiwali 
urządzenia wysokiej klasy. 

Miejsca pracy pojawiłyby się 
również wraz z rozwojem 
uzdrowiska, bo w sanatorium 
potrzebni są nie tylko 
pracownicy techniczni, ale 
również fizykoterapeuci i 
lekarze różnych specjalizacji. 
Niestety w ostatnich latach nie 
zrobiono niczego dla turystyki 
i uzdrowiska -twierdzi radny 
KO.

Augustów nie posiada nawet 
dworców
Smutną konstatacją jest 
to, że choć burmistrz i 
jego sojusznicy mówią 
o niebywałym rozwoju i 
dziejowych sukcesach, 
turystyczny Augustów nie ma 
nawet dworca z prawdziwego 
zdarzenia.
-Ostatnie atrakcje w mieście 
to wyciąg nart wodnych i 

bulwary. Nie wiem, czy uda się 
naprawić wyciąg do sezonu 
letniego. Pływalnia została 
zbudowana na potrzeby 
mieszkańców i turystów. To 
wszystko powstało ponad 
dwadzieścia lat temu. 
Trzeba to modernizować, 
rozbudowywać i tworzyć 
nowe atrakcje. Nikt się tym 
nie przejmuje. Augustów nie 
ma nawet dworca kolejowego 
rozumianego w dosłownym 
znaczeniu. Nie ma też 
dworca autobusowego, choć 
można byłoby uruchomić 
centrum przesiadkowe na 
ulicy Mazurskiej. Nie jestem 
przeciwny modernizacji ulic 
i obiektów oświatowych, 
lecz nie można zapomnieć 
o rozwoju turystyki 
-podsumowuje Cieślik.

Krzysztof Przekop

Burmistrz Karolczuk wspierał kandydatów PiS do Sejmu, dlatego otrzymał więcej 
kartoników niż włodarze innych samorządów. Dostał je za uzależnienie się PiS.
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35-lecie 35-lecie 
augustowskiego augustowskiego 

Teatru Res Teatru Res 
HumanaeHumanae: teatr : teatr 

musi grać! musi grać! 
W PIĄTEK, 12 STYCZNIA, ROZPOCZĘŁY SIĘ DWUDNIOWE OBCHODY 35-LECIA W PIĄTEK, 12 STYCZNIA, ROZPOCZĘŁY SIĘ DWUDNIOWE OBCHODY 35-LECIA 

AUGUSTOWSKIEGO TEATRU RES HUMANAE, DZIAŁAJĄCEGO PRZY I AUGUSTOWSKIEGO TEATRU RES HUMANAE, DZIAŁAJĄCEGO PRZY I 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. GRZEGORZA PIRAMOWICZA. TEATR OD LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCYM IM. GRZEGORZA PIRAMOWICZA. TEATR OD 

POCZĄTKU KIEROWANY JEST PRZEZ BOŻENĘ BENDIG. POCZĄTKU KIEROWANY JEST PRZEZ BOŻENĘ BENDIG. 

Pierwszy dzień jubileuszu przypomniał dorobek Teatru Res Humanae. Na scenie Pierwszy dzień jubileuszu przypomniał dorobek Teatru Res Humanae. Na scenie 
wystąpili nie tylko aktualni aktorzy teatru, ale także jego absolwenci. Artyści w wystąpili nie tylko aktualni aktorzy teatru, ale także jego absolwenci. Artyści w 
zabawny sposób przypomnieli najbardziej znane sztuki, wystawiane przez 35 lat zabawny sposób przypomnieli najbardziej znane sztuki, wystawiane przez 35 lat 
istnienia teatru. Występ nagrodzony był gromkimi brawami. istnienia teatru. Występ nagrodzony był gromkimi brawami. 

35 lat sztuki, emocji i pasji: Teatr Res Humanae świętuje35 lat sztuki, emocji i pasji: Teatr Res Humanae świętuje
-To już 35 lat. Piękne urodziny, a przez tyle lat tyle pięknych, mądrych i -To już 35 lat. Piękne urodziny, a przez tyle lat tyle pięknych, mądrych i 
poruszających premier. To wspaniałe móc obserwować, jak autorska inicjatywa poruszających premier. To wspaniałe móc obserwować, jak autorska inicjatywa 
pani  Bożeny Bendig, Teatr Res Humanae się rozwija, zmienia, poszukuje i pani  Bożeny Bendig, Teatr Res Humanae się rozwija, zmienia, poszukuje i 
gra. Gra dla coraz większej publiczności, wypełniając swą szlachetną misję, a gra. Gra dla coraz większej publiczności, wypełniając swą szlachetną misję, a 
jednocześnie stając się wizytówką naszego liceum. Dziękuję pani Bożenie za ten jednocześnie stając się wizytówką naszego liceum. Dziękuję pani Bożenie za ten 
ogrom pracy -mówiła podczas części oficjalnej Anna Sus -Cilulko, dyrektorka I ogrom pracy -mówiła podczas części oficjalnej Anna Sus -Cilulko, dyrektorka I 
Liceum Ogólnokształcącego im. Grzegorza Piramowicza w Augustowie. Liceum Ogólnokształcącego im. Grzegorza Piramowicza w Augustowie. 
Głos zabrał także Jarosław Szlaszyński, starosta augustowski, który w asyście Głos zabrał także Jarosław Szlaszyński, starosta augustowski, który w asyście 
swojego zastępcy Dariusz Szkiłądzia, Bożenny Kondrackiej, naczelnik oświaty, swojego zastępcy Dariusz Szkiłądzia, Bożenny Kondrackiej, naczelnik oświaty, 
sportu i kultury w starostwie, Joanny Lisek, radnej powiatu augustowskiego i sportu i kultury w starostwie, Joanny Lisek, radnej powiatu augustowskiego i 
Mirosława Krakowskiego, skarbnika powiatu wręczył prowadzącej teatr kwiaty i Mirosława Krakowskiego, skarbnika powiatu wręczył prowadzącej teatr kwiaty i 
nietypowy upominek. nietypowy upominek. 
-Pani Bożeno, bez pani, nie byłoby jubileuszu i tych wielu pięknych, -Pani Bożeno, bez pani, nie byłoby jubileuszu i tych wielu pięknych, 
wzruszających, przemawiających do serca i do rozumu wydarzeń. Za to chcemy wzruszających, przemawiających do serca i do rozumu wydarzeń. Za to chcemy 
bardzo serdecznie podziękować. Zarząd powiatu postanowił uhonorować teatr bardzo serdecznie podziękować. Zarząd powiatu postanowił uhonorować teatr 
Medalem Za Zasługi dla Powiatu Augustowskiego -gratulował starosta. Medalem Za Zasługi dla Powiatu Augustowskiego -gratulował starosta. 
Na zakończenie piątkowego spotkania pojawił się urodzinowy tort i odśpiewano Na zakończenie piątkowego spotkania pojawił się urodzinowy tort i odśpiewano 
gromkie 100 lat! Drugi dzień teatralnego jubileuszu był równie emocjonujący. gromkie 100 lat! Drugi dzień teatralnego jubileuszu był równie emocjonujący. 
Odbywały się warsztaty teatralne i integracyjne. Zajęcia integracyjne, w których Odbywały się warsztaty teatralne i integracyjne. Zajęcia integracyjne, w których 
wzięli udział obecni oraz dawni aktorzy i zaproszeni goście, poprowadził Paweł wzięli udział obecni oraz dawni aktorzy i zaproszeni goście, poprowadził Paweł 
Leszkowicz, wywodzący się z Teatru Res Humanae, a obecnie prowadzący Leszkowicz, wywodzący się z Teatru Res Humanae, a obecnie prowadzący 
augustowski Teatr Pneumatyczny. Tego dnia odbył się także spektakl Café de augustowski Teatr Pneumatyczny. Tego dnia odbył się także spektakl Café de 
Paris oraz Jubileuszowa Kawiarenka.  Paris oraz Jubileuszowa Kawiarenka.  
Warto wspomnieć, że obchodom towarzyszyła ciekawa wystawa teatralnych Warto wspomnieć, że obchodom towarzyszyła ciekawa wystawa teatralnych 
rekwizytów, zdjęć oraz kronik teatralnych. Relację z jubileuszu można zobaczyć rekwizytów, zdjęć oraz kronik teatralnych. Relację z jubileuszu można zobaczyć 
na naszym portalu dziennikpowiatowy.pl. na naszym portalu dziennikpowiatowy.pl. 

Beata Perzanowska Beata Perzanowska 
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Nazywanie TVP z ostatnich lat 
wolnymi i niezależnymi mediami 
to bardzo duże nadużycie. Wiele 
kontrowersji budziły jej relacje z 
olbrzymich marszów zwoływanych 
w Warszawie przez Donalda 
Tuska. Manifestacje były przez TVP 
przemilczane, później pojawiały 
się paski o marszach nienawiści i 
„opozycji zjednoczonej w obronie 
Rosji”. W wydarzeniach z 4 czerwca 
i 1 października 2023 roku wziął 
udział m.in. radny i były burmistrz 
Augustowa Leszek Cieślik.

Propaganda jak za czasów komuny
-Pokazywanie marszów przez TVP 
Info udowodniło, że nie można było 
nazywać tego medium mianem 
„publicznego”. Wszyscy płaciliśmy 
podatki na finansowanie telewizji, 
która powinna była być wyrazicielem 
poglądów całego społeczeństwa. 
Jednak prezentowana była tam 
nienawiść do myślących inaczej niż 
PiS. Działalność TVP budziła nie tylko 
oburzenie. To był już ten moment, 
kiedy patrzyliśmy na ich działania 
w charakterze kabaretu -relacjonuje 
Cieślik.
-Pod koniec lat 80 telewizja 
prezentowała podobną narrację, 
choć wydaje się, że współcześni 
propagandziści przebili tych z 
okresu PRL. To nie do pomyślenia, 
by lider Platformy Obywatelskiej i 
jego ugrupowanie byli przedstawiani 
w mediach publicznych jako obca 
agentura. Dawniej komunistyczne 

„Informator 
Miejski Augustów” 
jak TVP Kurskiego
NA PRZEŁOMIE 2023 I 2024 ROKU DOSZŁO DO POWAŻNYCH ZMIAN 

W TELEWIZJI PUBLICZNEJ. TAKIEJ SYTUACJI NALEŻAŁO SIĘ 
SPODZIEWAĆ, BOWIEM SKALA ZAANGAŻOWANIA PUBLICZNEGO 

NADAWCY NA RZECZ JEDNEJ Z PARTII POLITYCZNYCH BYŁA 
BEZPRECEDENSOWA. PODOBNĄ RZECZYWISTOŚĆ WIDZIMY W 

AUGUSTOWIE, GDZIE BURMISTRZ WYDAJE OGROMNE PIENIĄDZE 
MIESZKAŃCÓW NA PROPAGANDĘ I PROWADZENIE KAMPANII 

WYBORCZEJ. „INFORMATOR MIEJSKI AUGUSTÓW” MUSI SPOTKAĆ LOS 
TVP.

władze używały podobnie 
obraźliwych sformułowań wobec 
opozycji. Demokracja polega na 
spieraniu się o programy i ideologie. 
U nas doprowadzono do sytuacji, 
że politycznych konkurentów PiS 
pokazywano jako śmiertelnych 
wrogów. Tak dalej być nie mogło, 
bo na takich podziałach najbardziej 
ucierpiało społeczeństwo -wskazuje 
Cieślik.

Ta sama sytuacja jest w Augustowie
Mieszkańcy Augustowa spotykają 
się z praktycznie bliźniaczą sytuacją. 
Zamiast Jacka Kurskiego w fotelu 
prezesa TVP, mamy u siebie redaktora 
naczelnego Mirosława Karolczuka 
i jego niesławne czasopismo 
„Informator Miejski Augustów”. Obie 
sytuacje łączy jedno, czyli publiczne 
pieniądze obywateli wykorzystywane 
do uprawiania wulgarnej i 
pornograficznej propagandy przez 
rządzących i atakowania oponentów 
władzy. Burmistrz Karolczuk skopiował 
nienawistne standardy Kurskiego.
Żurnala redaktora Karolczuka jak 
niepodległości broni jego wierny 
giermek Filip Chodkiewicz, który 
za wydawanie analogicznego 
czasopisma ostro krytykował byłego 
burmistrza Walulika. Z wielką dozą 
prawdopodobieństwa można założyć, 
że jeżeli nowy burmistrz także będzie 
chciał prowadzić miejską gazetę, 
najzagorzalszym krytykiem tych 
działań będzie Chodkiewicz.

Krzysztof Przekop
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Atutem naszego terenu jest Kanał 
Augustowski. Jak można lepiej 
wykorzystać jego potencjał?
-Kanał Augustowski jest jednym 
z najcenniejszych symboli 
Augustowszczyzny. Należy podjąć 
działania zwiększające jego 
atrakcyjność turystyczną. Mówię 
o budowie nowej infrastruktury 
turystycznej na jego trasie, stworzeniu 
portów jachtowych oraz marin, miejsc 
na odpoczynek. Wzorem może być 
zagospodarowanie 
terenów przy szlaku 
rowerowym Green Velo. 
Uważam, że godną 
rozważenia jest również 
inicjatywa połączenia 
Kanału Augustowskiego 
z Wielkimi Jeziorami 
Mazurskimi. Taka 
koncepcja istnieje, 
chociaż jej realizacja 
wiązałaby się na pewno 
z wysokimi kosztami. Jeśli jednak 
uzyskamy pieniądze z KPO, można 
wrócić do tego pomysłu.

Czy zapora na granicy polsko-
białoruskiej spełnia swoją rolę i 
powinna tam nadal istnieć?
-Zapora na granicy z Białorusią 
powinna nadal istnieć, natomiast musi 
być skuteczniejsza. Nie jest tajemnicą, 
że odkryto sposoby przedostawania 
się przez mur i są wykorzystywane 
zarówno przez uchodźców, jak również 
przez grupy zajmujące się nielegalnymi 

Pół roku temu burmistrz Mirosław Karolczuk zdecydował o nałożeniu 
kary pieniężnej na Powiatowy Zarząd Dróg w wysokości 119 tys. zł. 
Zdaniem pracowników urzędu miasta, działania PZD doprowadziły do 
uszkodzenia drzew na ulicy Sienkiewicza. Miało do tego dojść podczas 
cięć pielęgnacyjnych wykonywanych przez firmę zewnętrzną.

Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze uchyliło  decyzję 
Karolczuka. SKO dokonało 
przeliczenia kary, która ma wynieść 
108 tys. zł. PZD zamierza zaskarżyć 
tę decyzję.
Podczas sesji rady powiatu starosta 
powiedział o opinii sporządzonej 
przez biegłego sądowego.
-Biegły stwierdził, iż kształt koron 
drzew na ulicy Sienkiewicza i 

sposób podcięcia jest prawidłowy. 
Nie doszło do uszkodzenia bądź 
zniszczenia drzew. Opinia biegłego 
sądowego zostanie dołączona do 
skargi, którą Powiatowy Zarząd 
Dróg przekaże do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego 
-relacjonował starosta. 

Bartosz Lipiński

procederami. Ta zapora wzmacnia 
bezpieczeństwo Polski, ale potrzebne są 
zmiany. To wschodnia granica Polski i 
Unii Europejskiej, dlatego powinniśmy 
poprosić Frontex o wsparcie. Mur 
powinien pozostać, jednak należy 
pamiętać o przestrzeganiu praw 
człowieka i o szanowaniu godności 
ludzkiej uchodźców.

Czy przedsiębiorcy z naszego 
regionu powinni otrzymywać 

rekompensatę 
z powodu strat 
wynikających 
z bliskości tzw. 
Przesmyku 
Suwalskiego i zagrożeń 
zza wschodniej 
granicy?
-Oczywiście. Mówiłem 
o tym wielokrotnie 
będąc radnym w 
Suwałkach, a miasto 

wystosowało w tej sprawie apel do 
polskiego rządu. Mieszkamy w strefie 
uznawanej za niebezpieczną, przez co 
maleje liczba turystów odwiedzających 
Suwalszczyznę i Augustowszczyznę. 
Mniej chętnie chcą inwestować tu 
przedsiębiorcy, którzy wolą budować 
zakłady w Białymstoku lub Ełku niż w 
strefach ekonomicznych Suwałk czy 
Augustowa. Nasz region kraju odczuwa 
ogromne straty.

Dziękuję za rozmowę.
Rozm. Bartosz Lipiński

PRZEDSIĘBIORCY POWINNI OTRZYMAĆ PRZEDSIĘBIORCY POWINNI OTRZYMAĆ 
REKOMPENSATĘREKOMPENSATĘ

WYWIAD Z JACKIEM NIEDŹWIEDZKIM, NOWYM POSŁEM NA WYWIAD Z JACKIEM NIEDŹWIEDZKIM, NOWYM POSŁEM NA 
SEJM RP Z KOALICJI OBYWATELSKIEJ. ROZMAWIAMY O SEJM RP Z KOALICJI OBYWATELSKIEJ. ROZMAWIAMY O 
ZAGADNIENIACH ISTOTNYCH DLA AUGUSTOWA I CAŁEGO ZAGADNIENIACH ISTOTNYCH DLA AUGUSTOWA I CAŁEGO 
POWIATU AUGUSTOWSKIEGOPOWIATU AUGUSTOWSKIEGO

Zapora na granicy 
z Białorusią 
musi być 
skuteczniejsza.
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W rankingu licea zostały ocenione 
za pomocą trzech kryteriów: sukcesy 
szkoły w olimpiadach, wyniki matury 
z przedmiotów obowiązkowych 
oraz wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych. 
I Liceum Ogólnokształcące im. 
Grzegorza Piramowicza w Augustowie 
zostało wyróżnione Brązową 
Tarczą. W województwie podlaskim 
„Piramowicz” znajduje się na 17. 
pozycji, a w rankingu ogólnopolskim 
zajął 597 miejsce. W ubiegłym roku 
I LO było na takiej samej pozycji w 

województwie podlaskim, za to w 
Polsce było na niższej, bo na 618 
miejscu. 
II Liceum Ogólnokształcącego w 
Augustowie im. Polonii i Polaków na 
Świecie także może się poszczycić 
Brązową Tarczą. W województwie 
podlaskim II LO uplasowało się na 
miejscu 19, a w Polsce na miejscu 623. 
W ubiegłym roku szkoła znalazła 
się na 21 miejscu w województwie 
podlaskim, a w kraju na miejscu 750. 
Ranking obejmuje także technika. 
Kapituła rankingu bierze pod uwagę 

cztery kryteria: sukcesy szkoły 
w olimpiadach, wyniki matury z 
przedmiotów obowiązkowych, wyniki 
matury z przedmiotów dodatkowych 
oraz wyniki egzaminu zawodowego.  
Technikum nr 1 im. 2 Korpusu 
Polskiego, działające w Augustowskim 
Centrum Edukacyjnym uplasowało 
się na 28 miejscu w województwie 
podlaskim. Niestety odnotowało 
spadek w stosunku do ubiegłego roku, 
bo było wówczas na miejscu 11. 

Beata Perzanowska

SUKCESY AUGUSTOWSKICH SZKÓŁ 
W RANKINGU LICEÓW I TECHNIKÓW 

PERSPEKTYWY 2024

MIESIĘCZNIK EDUKACYJNY PERSPEKTYWY OPUBLIKOWAŁ RANKING 
LICEÓW I TECHNIKÓW „PERSPEKTYWY 2024”. DWA AUGUSTOWSKIE 

LICEA OTRZYMAŁY BRĄZOWE TARCZE. 

W województwie 
podlaskim „Piramowicz” 
znajduje się na 17. 
pozycji, a w rankingu 
ogólnopolskim zajął 597 
miejsce. W ubiegłym roku 
I LO było na takiej samej 
pozycji w województwie 
podlaskim, za to w Polsce 
było na niższej pozycji, bo 
na 618 miejscu. 

OBWIESZCZENIE 
o wszczęciu postępowania administracyjnego 

 
 Zgodnie z art. 49 i art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 
10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 

zawiadamiam 
że na wniosek z dnia 07.12.2023 r., Wójta Gminy Augustów zostało wszczęte postępowanie administracyjne 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej: „Rozbudowa drogi gminnej w 
miejscowości Rutki Nowe, gmina Augustów” w zakresie: budowy drogi utwardzonej o nawierzchni 
bitumicznej o szerokości jezdni 3,50 – 5,00 m z poboczami o szerokości 1,25 m, budowy zjazdów zwykłych 
o nawierzchni bitumicznej lub żwirowej, wykonania normatywnych skrzyżowań z innymi drogami 
publicznymi, wykonania odwodnienia jezdni w postaci rowów przydrożnych otwartych wraz z przepustami 
oraz oczyszczenia i pogłębienia istniejących rowów przydrożnych, zabezpieczenia doziemnych odcinków 
sieci uzbrojenia technicznego terenu – sieć telekomunikacyjna, przebudowy istniejących przepustów 
drogowych pod jezdnią i zjazdami oraz wykonania umocnień na skarpach drogowych, a także wycinki drzew 
kolidujących z inwestycją. Inwestycja usytuowana będzie na działkach drogowych nr ewid.: 220, 249, 251, 
259, 258 obręb Rutki Nowe, oraz na działkach, które powstaną w wyniku podziału działek tj: obręb Rutki 
Nowe: 221/1 o powierzchni 0,0540 ha (z podziału dz. 221 na dz. nr 221/1, 221/3 i 221/4), 221/2 o powierzchni 
0,0180 ha (z podziału dz. 221 na dz. nr 221/1, 221/3 i 221/4), 222/1 o powierzchni 0,0885 ha (z podziału dz. 
222 na dz. nr 222/1 i 222/2), 252/3 o powierzchni 0,0148 ha (z podziału dz. 252/1 na dz. nr 252/3, 252/4 
i 252/5), 252/4 o powierzchni 0,0318 ha (z podziału dz. 252/1 na dz. nr 252/3, 252/4 i 252/5), 248/3 
o powierzchni 0,1158 ha (z podziału dz. 248/1 na dz. nr 248/3 i 248/4), 246/1 o powierzchni 0,0249 ha 
(z podziału dz. 246 na dz. nr 246/1 i 246/2), 248/5 o powierzchni 0,0740 ha (z podziału dz. 248/2 na dz. 
nr 248/5, 248/6 i 248/7), 248/6 o powierzchni 0,0036 ha (z podziału dz. 248/2 na dz. nr 248/5, 248/6 i 248/7), 
250/1 o powierzchni 0,0164 ha (z podziału dz. 250 na dz. nr 250/1 i 250/2), 252/6 o powierzchni 0,0426 ha 
(z podziału dz. 252/2 na dz. nr 252/6 i 252/7), 253/1 o powierzchni 0,0207 ha (z podziału dz. 253 na dz. 
nr 253/1 i 253/2), 254/1 o powierzchni 0,0444 ha (z podziału dz. 254 na dz. nr 254/1 i 254/2), 249/2 
o powierzchni 0,2638 ha (z podziału dz. 249 na dz. nr 249/1 i 249/2), 245/1 o powierzchni 0,0318 ha 
(z podziału dz. 245 na dz. nr 245/1 i 245/2), 256/1 o powierzchni 0,0866 ha (z podziału dz. 256 na dz. nr 256/1 
i 256/2), (działki oznaczone tłustym drukiem są przeznaczone do włączenia w pas drogi publicznej), na 
działkach, na których zachodzi konieczność czasowego zajęcia terenu nr ewid.: 219 obręb Rutki Nowe w celu 
przebudowy istniejącego korpusu drogowego oraz wykonania nawierzchni bitumicznej jezdni; 247 obręb 
Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego przepustu, formowania i profilowania skarp oraz oczyszczenia 
dna cieku wodnego; 248/4 (z podziału dz. 248/1) obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego 
przepustu na rzece Słuczka, wykonania ścianki czołowej, formowania, profilowania i umocnienia skarp 
koryta oraz oczyszczenia dna cieku wodnego; 246/2 (z podziału dz. 246/2) obręb Rutki Nowe w celu 
przebudowy istniejącego przepustu na rzece Słuczka, wykonania ścianki czołowej, formowania, 
profilowania i umocnienia skarp koryta oraz oczyszczenia dna cieku wodnego; 254/2 (z podziału dz. 254) 
obręb Rutki Nowe w celu przebudowy istniejącego przepustu na rzece Słuczka, wykonania umocnienia 
skarpy korpusu drogowego, formowania, profilowania i umocnienia skarp koryta oraz oczyszczenia dna 
cieku wodnego. 
 Zgodnie z art. 49 Kpa, informuję, iż zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
daty podania niniejszego obwieszczenia do publicznej wiadomości tj. od daty ukazania się obwieszczenia na 
tablicy ogłoszeń, stronie internetowej (BIP) Starostwa Powiatowego w Augustowie, na tablicy ogłoszeń i 
stronie internetowej Urzędu Gminy Augustów oraz w prasie lokalnej Przegląd Powiatowy w Augustowie. 
Obwieszczenie umieszczono w prasie w dniu 18.01.2024 r., na tablicach ogłoszeń i na stronach 
internetowych w dniach od 18.01.2024 r. do 01.02.2024 r.. 
 Stosownie do art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
informuję, że strony postępowania mogą zapoznać się ze zgromadzonymi materiałami w tej sprawie i 
dokumentacją techniczną oraz zgłaszać uwagi do zebranych materiałów w Wydziale Architektury i 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Augustowie przy ul. 3-Maja 29 w pokoju nr 13 od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 730 - 1500  w terminie do dnia 08.02.2024 r. 

STAROSTA AUGUSTOWSKI 
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PONIEDZIAŁEK - CZWARTEK GODZ. 13:55 SOBOTA 13:30, NIEDZIELA 12:40 i 21:45

OD STYCZNIA NOWE ODCINKI

RE
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Sprawdź, kiedy odwiedzi Cię ksiądz 
W augustowskich parafiach trwają 
wizyty duszpasterskie. Prezentujemy 
grafik kolęd w Augustowie. 

Parafia Najświętszego Serca 
Jezusowego w Augustowie 
18 stycznia (czwartek)
od 15.00 -Norwida 23, Wojska 
Polskiego 45; Osiedlowa 1
od 15.30 -Osiedlowa 1A i 2
19 stycznia (piątek)
od 15.00 -Wojska Polskiego 41, Licealna 
2, 2A, 3
20 stycznia (sobota)
od 9.00 Rynek Zygmunta Augusta, 
Wojska Polskiego 43,
Wojska Polskiego (numery parzyste i 
nieparzyste)

Parafia Miłosierdzia Bożego w 
Augustowie 
18 stycznia (czwartek)
od 14.30 -ul. Limanowskiego (od nr 1 
do nr 23) 
19 stycznia (piątek) 

od 9.30 – ul. Mazurska od Urzędu 
Gminy do „Mrówki”; „Łysa Góra” - ul. 
Fabryczna, Żarnowska, Białostocka, 
Guzia, ul. Mazurska oraz ul. Chłopska, 
Dworska, Kwaśna, Włościańska, 
Ziemiańska i Miłosna 
od 14.00 - ul. Wypusty + bloki; ul. 
Korczakowskiego, ul. Grzybieniowa 

Parafia Jana Chrzciciela w 
Augustowie 
18 stycznia (czwartek) 
od 9.00 - Wioślarska 
od 14.00 - Złota i Ukośna
od 16.00 - Orzeszkowej
19 stycznia (piątek) 
od 9.00 - Masztowa i Kręta 
od 14.00 - Jana Pawła II 
od 15.00 - Skrajna
20 stycznia (sobota) 
od 9.00 - Konarskiego 
22 stycznia (poniedziałek) 
od 9.00 - Nowomiejska z Wiosenną

Oprac. Beata Perzanowska 

od 14.30 –ul. Limanowskiego (od nr 24 
do końca) 
20 stycznia (sobota) 
od 9.00 –ul. Sarnia, ul. Straży Leśnej 
Parafia Matki Boskiej Częstochowskiej 
w Augustowie 
18 stycznia (czwartek) 
od 15.00 –ulice: Armii Krajowej, 
Pamięci Narodowej, Przemysłowa, 
Konopnickiej
19 stycznia (piątek) 
od 15.00 -ulice: Kasztanowa, 
Partyzantów, Portowa
20 stycznia (sobota) 
od 13.00 -ul. Turystyczna 

Parafia Świętej Rodziny w 
Augustowie 
18 stycznia (czwartek) 
od 15.30 -ul. Słowackiego; ul. 
Widłakowa
19 stycznia (piątek) 
od 15.30 -ul. Bobrowa, Rysia, Krecia, ul. 
Zawilcowa i ul. Sasankowa 
20 stycznia (sobota) 
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Mieszkanie Izabelli Cywińskiej i jej 
męża, (ur. w Augustowie) -aktora 
Janusza Michałowskiego -przy ul. 
Piwnej w Warszawie było ważnym 
miejscem spotkań warszawiaków 
pochodzących z Augustowa i samych 
augustowian. Bywali tu m.in. dyr. 
APK Anna Jastrzębska, miłośniczka 
historii swego miasta Anna 
Stankiewicz, fotografka i poetka Ewa 
Woroniecka, poetka i sąsiadka Janusza 
Michałowskiego z ul. Kościuszki Janina 
Osewska, pochodzący z Augustowa 
prezydent Krajowej Izby Gospodarczej 
w Warszawie Marek Kłoczko. Tutaj też 
rok temu dokumentalista 
Jacek Frankowski 
sfilmował  kolekcję 
zabytkowych lamp 
naftowych Janusza i 
rozmowę Reżyserki i 
Aktora. Film pokazano 
w październiku ub. roku 
w APK. Augustowianie 
zobaczyli kolekcję ok. 
200 cennych lamp, z 
których co roku Janusz 
przeznaczał jedną na 
WOŚP w Augustowie 
(jego marzeniem 
jest, by przekazać te 
zbiory swemu rodzinnemu miastu). 
Gościnny dom przy Piwnej odwiedzali 
też czytelnicy autobiografii Izabelli 
Cywińskiej „Dziewczyna z Kamienia” 
(Agora SA 2015) po autograf i 
wspomnienia. Izabella urodziła się w 
Kamieniu Puławskim, ale od lat 70-tych 
ub. wieku związała się z Augustowem 
– najpierw, jako turystka, potem żona 
augustowianina. W jej autobiografii 
jest rozdział poświęcony Augustowowi. 
Nazwała siebie „przyszywaną 
augustowianką”, a część książki 
napisała w ogrodzie rodzinnego 
domu Janusza przy ul. Kościuszki. 

Wspominając stan wojenny, żartowała, 
że nawet czas internowania spędziła 
blisko -w Gołdapi. Gdy w 2016 
zakładaliśmy razem z Izabellą 
Piasecką (wtedy radną miejską), 
Franciszkiem Wasikiem (b. wojewodą 
suwalskim) i red. Krzysztofem 
Przekopem Dyskusyjny Klub im. 
Tadeusza Mazowieckiego, Izabella 
Cywińska przysłała list, w którym 
życzyła nam sukcesów w walce o 
demokrację i praworządność. Była 
przecież ministrem kultury w rządzie 
Tadeusza Mazowieckiego, pierwszego 
premiera nie z PZPR. Do historii filmu 

artystka przejdzie, 
jako reżyserka serialu 
„Boża Podszewka”, 
o losach Polaków na 
Wileńszczyźnie (1900-
1948). Decyzją Rady 
Miasta Augustowa 
Izabella Cywińska i 
Janusz Michałowski 
otrzymali Medale 
za Zasługi dla 
Miasta Augustowa. 
Pożegnanie Izabelli 
Cywińskiej odbyło się 
w kościele Środowisk 
Twórczych przy pl. 

Teatralnym w Warszawie. Tu i na 
cmentarzu ceremonii towarzyszyła 
asysta honorowa Wojska Polskiego. 
Wspominali Zmarłą m.in: ks. Andrzej 
Luter, duszpasterz środowisk 
twórczych w Warszawie, minister 
kultury i dziedzictwa narodowego 
Bartłomiej Sienkiewicz, marszałkini 
senatu Małgorzata Kidawa-Błońska, 
prezes ZG ZASP Krzysztof Szuster, 
dyrektor Teatru Nowego w Poznaniu, 
Piotr Kruszczyński. List b. ministra 
kultury Waldemara Dąbrowskiego 
odczytała wybitna aktorka i prof. 
warszawskiej Akademii Teatralnej, 

POŻEGNANIE IZABELLI CYWIŃSKIEJ 
–przyszywanej augustowianki

Izabella Cywińska 
była ministrem 
kultury w 
rządzie Tadeusza 
Mazowieckiego, 
pierwszego 
premiera nie z 
PZPR.

9 STYCZNIA POŻEGNALIŚMY NA POWĄZKACH WOJSKOWYCH W WARSZAWIE WYBITNĄ REŻYSERKĘ TEATRALNĄ I FILMOWĄ IZABELLĘ 
CYWIŃSKĄ. WARTO PRZYPOMNIEĆ KILKA INFORMACJI O ZWIĄZKACH ZMARŁEJ Z AUGUSTOWEM.

Maja Komorowska. Augustów 
reprezentowała delegacja: 
Burmistrz Mirosław Karolczuk, 
dyrektor APK Anna Jastrzębska i 
b. rzecznik wojewody suwalskiego 
Zofia Masiewicz. W uroczystości 
wzięli też udział: Michał Jankowski, 
dawny augustowski sąsiad Janusza 
Michałowskiego oraz Łukasz Faszcza, 
przedstawiciel Instytutu Pileckiego, 
oddziału w Augustowie. Byli też 
przyjaciele Klubu Augustowiaków w 
Warszawie – b. dyr. Szkoły Muzycznej 
w Augustowie Andrzej Rząca, 
wspomniany już Jacek Frankowski, 
Małgorzata Zachorowska-Falicka 
(współzałożycielka Klubu). W imieniu 
delegacji augustowskiej o związkach 
Izabelli Cywińskiej z Augustowem 
oraz wiersz „Podziękowanie za Bożą 
podszewkę” odczytał literat Bogdan 
Falicki (autor niniejszej notki). 

Bogdan Falicki
Fot. Archiwum prywatne Bogdana 

Falickiego 

Podziękowanie za „Bożą 
podszewkę”
Rzucili się na Ciebie bez pardonu i z 
potwarzą,
Nie chcąc przyjąć różnicy między 
dokumentem a fabułą.
Odmawiali Ci artyzmu i rozumienia 
Kresów.
Nie chcieli różnicować sztuki z 
sentymentami.
Psioczyli na dłużyzny w obrazowaniu 
Przyrody,
A Ty chciałaś, byśmy się wsłuchali w 
szum kresowego lasu.
Złorzeczyli, że Polak kresowiak łamie 
przysięgę małżeńską.
A Ty pokazywałaś, że miłość wszystko 
zwycięża.
Krytykowali, że bohaterowie upadają,
A Ty pokazywałaś, co robią z ludźmi 
Czas, Rewolucja, Choroba.
Rzucali oskarżenia, że szargasz 
świętości,
A Ty skuwałaś brąz z postaci, by 
dotrzeć do miękkiej tkanki
Zwanej człowiekiem.
Na ataki nie odpowiadałaś.
Potępienia ucichły, a sztuka pozostała.
Bo Kresy i Lwów i Wilno są wszędzie.



16 P R Z E G L Ą D  P O W I A T O W Y  Ł Ą C Z Y M Y  A U G U S T Ó W 18 STYCZNIA 2024 R.DZIENNIKPOWIATOWY.PL

Wielki Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Augustowie

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
w tym roku zagra 28 stycznia. Akcji w tym roku zagra 28 stycznia. Akcji 
Jurka Owsiaka przyświeca hasło „Tu Jurka Owsiaka przyświeca hasło „Tu 
wszystko gra OK! Płuca po pandemii. wszystko gra OK! Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci i dorosłych”. Od Gramy dla dzieci i dorosłych”. Od 
wielu lat w Augustowie bardzo prężnie wielu lat w Augustowie bardzo prężnie 
działa orkiestrowy sztab, skupiający działa orkiestrowy sztab, skupiający 
rzesze zaangażowanych mieszkańców rzesze zaangażowanych mieszkańców 
miasta. Przygotowuje moc atrakcji na miasta. Przygotowuje moc atrakcji na 
tę wyjątkową okazję. tę wyjątkową okazję. 

Zdrowie w centrum wydarzeń Zdrowie w centrum wydarzeń 
Orkiestra zawsze gra na rzecz Orkiestra zawsze gra na rzecz 
ratowania zdrowia i w związku z ratowania zdrowia i w związku z 
tym nie zabraknie w Augustowie tym nie zabraknie w Augustowie 
wydarzeń związanych z poprawą wydarzeń związanych z poprawą 
kondycji, jak i profilaktyką kondycji, jak i profilaktyką 
zdrowotną. Do akcji, jak niemal co zdrowotną. Do akcji, jak niemal co 
roku, przyłącza się Przychodnia roku, przyłącza się Przychodnia 
Rodzinna na ulicy Hożej. W tym roku Rodzinna na ulicy Hożej. W tym roku 
będzie można zrobić USG tarczycy, będzie można zrobić USG tarczycy, 
zmierzyć ciśnienie, czy sprawdzić na zmierzyć ciśnienie, czy sprawdzić na 
profesjonalnym urządzeniu skład ciała profesjonalnym urządzeniu skład ciała 
i wiek immunologiczny i przy okazji i wiek immunologiczny i przy okazji 
wspomóc datkami Wielką Orkiestrę. wspomóc datkami Wielką Orkiestrę. 
Chętnych do podreperowania Chętnych do podreperowania 
swojej kondycji augustowscy swojej kondycji augustowscy 
wolontariusze zapraszają do udziału wolontariusze zapraszają do udziału 
w V Augustowskim Biegu dla WOŚP w V Augustowskim Biegu dla WOŚP 

WIELKIMI KROKAMI ZBLIŻA SIĘ WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY. PODCZAS FINAŁU W 
AUGUSTOWIE NIE ZABRAKNIE ATRAKCJI, ZARÓWNO DLA DZIECI, JAK I DOROSŁYCH. PO MIEŚCIE BĘDZIE 

KRĄŻYŁ CIASTOBUS, A NA RYNKU ZYGMUNTA AUGUSTA ZAPLANOWANO WYSTĘPY AUGUSTOWSKICH 
ZESPOŁÓW. WIECZOREM ZAPŁONIE ŚWIATEŁKO DO NIEBA. 

„Gorące Serca!”. Bieg odbędzie się „Gorące Serca!”. Bieg odbędzie się 
w dniu finału czyli w niedzielę, 28 w dniu finału czyli w niedzielę, 28 
stycznia na Rynku Zygmunta Augusta. stycznia na Rynku Zygmunta Augusta. 
O 12.00 ruszy Sztafeta Drużynowa O 12.00 ruszy Sztafeta Drużynowa 
Nordic Walking, a o 13.00 Bieg Nordic Walking, a o 13.00 Bieg 
Rodzinny. Odbywać się będzie także Rodzinny. Odbywać się będzie także 
Bieg Wirtualny Online. Każdy może Bieg Wirtualny Online. Każdy może 
wziąć udział w tym biegu i na własną wziąć udział w tym biegu i na własną 
rękę pokonać wybrany przez siebie rękę pokonać wybrany przez siebie 
dystans w godzinach od 7.00 do 18.00. dystans w godzinach od 7.00 do 18.00. 
W tym roku bieg będzie obsługiwany W tym roku bieg będzie obsługiwany 
przez profesjonalnych biegaczy przez profesjonalnych biegaczy 
z Augustowskiego Towarzystwa z Augustowskiego Towarzystwa 
Pływackiego, znanego z organizacji Pływackiego, znanego z organizacji 
Półmaratonu Augustowskiego, czy Półmaratonu Augustowskiego, czy 
Biegu Charytatywnego „Biegając Biegu Charytatywnego „Biegając 
Pomagamy”. Zapisy na biegi Pomagamy”. Zapisy na biegi 
dostępne są na stronie Półmaratonu dostępne są na stronie Półmaratonu 
Augustowskiego i WOŚP Augustów. Augustowskiego i WOŚP Augustów. 
W sztafecie Nordic Walking, mogą W sztafecie Nordic Walking, mogą 
wziąć udział drużyny czteroosobowe. wziąć udział drużyny czteroosobowe. 
Zawodnicy będą biegać przekazując Zawodnicy będą biegać przekazując 
pałeczkę w trakcie czterech okrążeń pałeczkę w trakcie czterech okrążeń 
wokół Rynku Zygmunta Augusta. W wokół Rynku Zygmunta Augusta. W 
Biegu Rodzinnym może wziąć udział Biegu Rodzinnym może wziąć udział 
każdy. każdy. 

Augustowski Muzyczny Finał WOŚP Augustowski Muzyczny Finał WOŚP 
Kwestować podczas augustowskiego Kwestować podczas augustowskiego 

finału będzie 60 puszkowych finału będzie 60 puszkowych 
wolontariuszy. Główne atrakcje wolontariuszy. Główne atrakcje 
odbywać się będą na Rynku Zygmunta odbywać się będą na Rynku Zygmunta 
Augusta od godziny 9.00 do 20.00. Augusta od godziny 9.00 do 20.00. 
Natomiast o 20.00 w Kinie Iskra Natomiast o 20.00 w Kinie Iskra 
odbędzie się Augustowski Muzyczny odbędzie się Augustowski Muzyczny 
Finał WOŚP, którego autorem jest Finał WOŚP, którego autorem jest 
Wojtek Milewski. Na scenie wystąpią: Wojtek Milewski. Na scenie wystąpią: 
Piano Blues Band, 50 Years Later, Piotr Piano Blues Band, 50 Years Later, Piotr 
Skowroński, Ela Granacka z zespołem, Skowroński, Ela Granacka z zespołem, 
Marta Zaborowska, Michał Sowul i Marta Zaborowska, Michał Sowul i 
Aleksander Sobolewski. Aleksander Sobolewski. 

Licytacje online i e-skarbonkaLicytacje online i e-skarbonka
Warto przypomnieć, że wesprzeć Warto przypomnieć, że wesprzeć 
orkiestrę można nie tylko uczestnicząc orkiestrę można nie tylko uczestnicząc 
osobiście w finale, który w Augustowie osobiście w finale, który w Augustowie 
zapowiada się imponująco, ale także zapowiada się imponująco, ale także 
korzystając z e-skarbonki czy też korzystając z e-skarbonki czy też 
licytując przedmioty za pomocą licytując przedmioty za pomocą 
Allegro. Już można licytować kawę Allegro. Już można licytować kawę 
z Palarni La Kafo w Augustowie, z Palarni La Kafo w Augustowie, 
spływ kajakowy Czarną Hańczą lub spływ kajakowy Czarną Hańczą lub 
Rospudą, miody, rękodzieło czy piłkę z Rospudą, miody, rękodzieło czy piłkę z 
autografem Tomasza Frankowskiego. autografem Tomasza Frankowskiego. 
Szczegóły na temat licytacji można Szczegóły na temat licytacji można 
znaleźć na stronie wospaugustow.pl. znaleźć na stronie wospaugustow.pl. 

Beata Perzanowska Beata Perzanowska 

PRENUMERATA
Nie czekaj - zamów prenumeratę 

Przeglądu Powiatowego już dziś i ciesz 
się najlepszymi treściami przez cały 

rok!

Wystarczy wykonać odpowiedniej 
sumy przelew na nasze konto: 

04 2030 0045 1110 0000 0072 4720

Oto cennik 
prenumeraty z 

dostarczeniem do 
Twojego domu:

18 złotych
miesięcznie 

lub 
200 złotych 

rocznie.

Jeśli wolisz 
odebrać gazetę 

w redakcji, cena 
wynosi:

14 złotych
miesięcznie 

lub 
165 złotych rocznie.

Cena pojedynczego wydania zaczyna 
się zatem od 3,30 zł. 

W opisie przelewu należy podać 
adres, pod który winna być 

dostarczana gazeta.

Dla miłośników cyfrowej lektury 
polecamy dostęp do treści PREMIUM 

na naszym portalu. Znajdziesz tam 
te same artykuły, które ukazują się w 

wersji papierowej, ale bez reklam.

Aby nabyć dostęp do wersji PREMIUM, 
wystarczy odwiedzić stronę:

www.dziennikpowiatowy.pl
i przejść do zakładki PREMIUM.

Życzymy przyjemnej lektury!

Krzysztof Przekop
Redaktor Naczelny


